
Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat

Jegyzőkönyv
Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat
Képviselő-testülete 2024. augusztus 21-i üléséről

Jelen vannak: Dr. Árvay László, Braun Csaba, Vágási-Endrész Edina a képviselő-testület
tagjai

Meghívottak: Oleárné Dr. Kádas Mariatma jegyző

Dr. Árvay László elnök köszönti az ülésen megjelenteket és megállapítja, hogy a 3
képviselőből 3 jelen van, a testület határozatképes, az ülést megnyitja. Javasolja, hogy a
jegyzőkönyv hitelesítője Brauri Csaba legyen. Szavazásra bocsátja javaslatát.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett az alábbi döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
50/2024. (VIII.21.) NNO határozata
a jegyzó’könyv hitelesítő megválasztásáról

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2024. augusztus 21-i
üléséről készülőjegyzőkönyvének hitelesítójévé Braun Csabát választja meg.

Dr. Árvay László elnök javaslatot tesz az ülés napirendi pontjaira, amely megegyezik a
meghívóban közöltekkel. Szavazásra bocsátja a napirendet.

Me2hívó. javasolt napirend:

ME G HÍ VÓ
Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata

2024. augusztus 21-én (szerdán) 16.15 órától
a szerencsi Polgármesteri Hivatal aljegyzői irodájában

tartja munkaterv szerinti ülését,
melyre

tisztelettel meghívom.

Napirend: .

1. Előterjesztés a XIII. Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb
Találkozó megvalósításáról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

2. Előterjesztés az Önkormányzat által szervezett szakmai kirándulásról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

3. Előterjesztés a Hercegkúton rendezett Megyei Német Napon való részvételről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök
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4. Javaslat Liechti Frigyes, a csokoládégyár első igazgatójával kapcsolatban utca
elnevezésének kezdeményezéséről
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

5. Előterjesztés Nemzetiségi Fórum megtartásáról
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

6. Döntés Facebook oldal működtetéséről, folyamatos frissítéséről
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

‘7. Előterjesztés Szerenes Város esélyegyenlőségi tervének véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

8. Előterjesztés Szerenes Város közművelődési rendeletének véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

9. Előterjesztés Ma!chin testvérvárosából való delegáció fogadásáról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

10. Döntés az önkormányzat márciusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

11. Döntés az önkormányzat áprilisi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

12. Döntés az önkormányzat májusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

13. Döntés az önkormányzat júniusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

14. Döntés az önkormányzat júliusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

15. Javaslat a 2024. évi költségvetésének módosítására
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

16. Előterjesztés a Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja
alkalmából rendezendő közös koszorúzás és mécsesgyújtásról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

17. Előterjesztés a felsőoktatási hallgatók, valamint a felsőoktatási tanulmányokat
kezdő fiatalok ösztöndíj-támogatásáról szóló rendelet véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

18. Előterjesztés Szerencs Város a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló
rendeletének véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

19. Bolyai János Katolikus Általános Iskola nevelési tervének német nyelvoktatással
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kapcsolatos részének véleményezése
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

20. A Bocskai István Katolikus Gimnázium nevelési tervének német nyelvoktatással
kapcsolatos részének véleményezése
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

21. A 2013-ban felavatott szerencsi regionális málenkíj emlékmű lábazatának a
kijavítása
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

22. Javaslat a Neue Zeitung című újság iskolának való megrendeléséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

23. Javaslat a Mini Spatenpost óvodának történő megrendeléséről
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

24. Római katolikus liturgia szerinti német nyelvű misén való részvétel Miskolcon
a Minorita templomban tetszőleges időpontban
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

25. Együttműködési megállapodás megújítása a helyi református egyházzal
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

26. Együttműködési megállapodás megújítása a helyi katolikus egyházzal
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

27. Együttműködési megállapodás megújítása a helyi görögkatolikus egyházzal
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

28. Döntés máriapócsi zarándoklat szervezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

29. Előterjesztés a 2024-ben tartandó nemzetiségi önkormányzati választásról és
annak eredményéről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

30. Javaslat a Kazincbarcikán megrendezésre kerülő Sváb Esten való részvételről
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
51/2024. (VIII.21.) NNO határozata
a napirend elfogadásáról

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a 2024. augusztus 21-i ülésének
napirendjét az alábbiak szerintfogadja el:

Előterjesztés a XIII. Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb



Találkozó megvalósításáról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

2. Előterjesztés az Önkormányzat által szervezett szakmai kirándulásról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

3. Előterjesztés a Hercegkúton rendezett Megyei Német Napon való részvételről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

4. Javaslat Liechti Frigyes, a csokoládégyár első igazgatójával kapcsolatban utca
elnevezésének kezdeményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

5. Előterjesztés Nemzetiségi Fórum megtartásáról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

6. Döntés Facebook oldal működtetéséről, folyamatos frissítéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

7. Előterjesztés Szerenes Város esélyegyenlőségi tervének véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

8. Előterjesztés Szerencs Város közművelődési rendeletének véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

9. Előterjesztés Malchin testvérvárosából való delegáció fogadásáról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

10. Döntés az önkormányzat márciusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

11. Döntés az önkormányzat áprilisi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

12. Döntés az önkormányzat májusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

13. Döntés az önkormányzat júniusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

14. Döntés az önkormányzat júliusi kiadásairól
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

15. Javaslat a 2024. évi költségvetésének módosítására
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

16. Előterjesztés a Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja
alkalmából rendezendő közös koszorúzás és mécsesgyújtásról
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

17. Előterjesztés a felsőoktatási hallgatók, valamint a felsőoktatási tanulmányokat



kezdő fiatalok ösztöndíj-támogatásáról szóló rendelet véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

18. Előterjesztés Szerencs Város a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló
rendeletének véleményezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

19. Bolyai János Katolikus Általános Iskola nevelési tervének német nyelvoktatással
kapcsolatos részének véleményezése

Előterjesztő: Dr. Away László elnök

20. A Bocskai István Katolikus Gimnázium nevelési tervének német nyelvoktatással
kapcsolatos részének véleményezése
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

21. A 2013-ban felavatott szerencsi regionális málenkíj emlékmű lábazatának a
kijavítása
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

22. Javaslat a Neue Zeitung című újság iskolának való megrendeléséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

23. Javaslat a Mini Spatenpost óvodának történő megrendeléséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

24. Római katolikus liturgia szerinti német nyelvű misén való részvétel Miskolcon
a Minorita templomban tetszőleges időpontban
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

25. Együttműködési megállapodás megújítása a helyi református egyházzal
Előterjesztő: Dr. Arvay László elnök

26. Együttműködési megállapodás megújítása a helyi katolikus egyházzal
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

27. Együttműködési megállapodás megújítása a helyi görögkatolikus egyházzal
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

28. Döntés máriapócsi zarándoklat szervezéséről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

29. Előterjesztés a 2024-ben tartandó nemzetiségi önkormányzati választásról és
annak eredményéről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

30. Javaslat a Kazincbarcikán megrendezésre kerülő Sváb Esten való részvételről
Előterjesztő: Dr. Away László elnök

q



1. Előterjesztés a XIII. Német Közössé2i és Családi Nap — Re2ionális Sváb Találkozó
meuvalósításáról

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő—testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024. augusztus I O-én tartotta meg
hagyományos közösségi és családi napját az Arpádhegyi-horgásztó és Szabadidőközpontban.
A családi nap keretében fellépett a közösségünk tagjaiból álló csoportcsoport, valamint a
térség hagyományőrző csoportjai, akik német dalcsokorral és táncokkal léptek fel a családi
napon. A gyerekeket Bodnár Edina várta lujihajtogatással és arcfestéssel. A délután
harmonikaszó melletti estebéddel zárult. A családi nap költségéből 600.000 Ft pályázati
forrásból került biztosításra.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a rendezvény megtartásáról az előterjesztésben
foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek.

Dr. Árvay László elmondja, hogy Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024.
augusztus 10-én tartotta meg hagyományos közösségi és családi napját az Arpádhegyi
horgásztó és Szabadidőközpontban. A családi nap keretében fellépett a közösségünk tagjaiból
álló csoport, valamint a térség hagyományőrző csoportjai, akik német dalcsokorral és
táncokkal léptek fel a családi napon. A gyerekeket Bodnár Edina várta lufihajtogatással és
arcfestéssel. A délután harmonikaszó melletti estebéddel zánlt. A családi nap költségéből
600.000 Ft pályázati forrásból került biztosításra. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás,
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII. 21.) NNO határozata

a XIII. Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb Találkozó megvalósításáról

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024. augusztus 10-én tartotta meg
hagyományos közösségi és családi napját az Arpádhegyi-horgásztó és Szab adidőközpontban.
A családi nap keretében fellépett a közösségünk tagjaiból álló csoport, valamint a térség
hagyományőrző csoportjai, akik német dalcsokorral és táncokkal léptekfel a családi napon. A
gyerekeket Bodnár Edina várta luj7hajtogatással és arcfestésseL A délután harmonikaszó
melletti estebéddel zárult. A családi nap költségéből 600.000 Ft pályázati forrásból került
b iztosításra.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
52/2024. (VIII. 21.) NNO határozata
a XIII. Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb Találkozó megvalósításáról



Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024. augusztus 10-én tartotta meg
hagyományos közösségi és családi napját az Arpádhegyi-horgásztó és Szabadidőközpontban.
A családi nap keretében fellépett a közösségünk tagjaiból álló csoport, valamint a térség
hagyományőrző csoportjai, akik német dalcsokorral és táncokkal léptekJel a családi napon. A
gyerekeket Bodnár Edina várta lujihajtogatással és arcfestéssel. A délután harmonikaszó
melletti estebéddel zárult. A családi nap költségéből 600.000 Ft pályázati forrásból került
b iztosításra.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

2. Előterjesztés az Önkormányzat által szervezett szakmai kirándulásról

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Önkormányzatunk megalakulása óta szervez kirándulást a szerencsi német közösség tagjai
számára. Az elmúlt években jártunk többek között a Felvidéken, a Partiumban, Kárpátalján,
látogatást tettünk a Pest megyei és a baranyai sváboknál.
Idén szeptember első hétvégejére terveztük a program időpontját. A látogatásunk célja
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegye. A program során találkozunk vármegyei németekkel,
megtekintjük Baktalórántháza, Vásárosnamény és Tákos nevezetességeit. Vasárnap látogatást
teszünk a Nagyari Luby-kastélyba, majd délután a Szatmárcseke, Túristvándi és Máriapócs
kerül megtekintésre.
A kétnapos (szeptember 7-8.) programon mintegy ötven Jő vesz részt az önkormányzat.
Kiadásként 2.200.000 Ft kerül betervezésre.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy nemzetiségi kirándulásról szóló előterjesztést
megtárgyalni, a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy az Önkormányzatunk megalakulása óta szervez kirándulást
a szerencsi német közösség tagjai számára. Az elmúlt években jártunk többek között a
Felvidéken, a Partiumban, Kárpátalján, látogatást tettünk a Pest megyei ás a baranyai
sváboknál.
Idén szeptember első hétvégéjére terveztük a program időpontját. A látogatásunk célja
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegye. A program során találkozunk vármegyei németekkel,
megtekintjük Baktalórántháza, Vásárosnamény ás Tákos nevezetességeit. Vasárnap látogatást
teszünk a Nagyari Luby-kastélyba, majd délután a Szatmárcseke, Túristvándi és Máriapócs
kerül megtekintésre.
A kétnapos (szeptember 7-8.) programon mintegy ötven fő vesz részt az önkormányzat.
Kiadásként 2.000.000 Ft kerül betervezésre. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás,
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő4estületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

az Önkormányzat által szervezett szakmai kirándulásról
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Önkormányzatunk megalakulása óta szervez kirándulást a szerencsi német közösség tagjai
számára. Az elmúlt években jártunk többek között a Felvidéken, a Partium ban, Kárpátalján,
látogatást tettünk a Pest megyei és a baranyai sváboknál.
Idén szeptember első hétvégéjére terveztük a prograin időpontját. A látogatásunk célja
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegye. A program során találkozunk vármegyei németekkel,
megtekintjük Baktalórántháza, Vásárosnamény és Tákos nevezetességeit. Vasárnap látogatást
teszünk a Nagyari Luby-kastélyba, majd délután a Szatmárcseke, Túristvándi és Máriapócs
kerül megtekintésre.
A kétnapos (szeptember 7-8.) programon mintegy ötven fó’ vesz részt az önkormányzat.
Kiadásként 2.000.000 Ft kerül betervezésre.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
53/2024. (VIIL21.) NNO határozata
az Onkormányzat által szervezett szakmai kirándulásról

Önkormányzatunk megalakulása óta szervez kirándulást a szerencsi német közösség tagjai
számára. Az elmúlt években jártunk többek között a Felvidéken, a Partium ban, Kárpátalján,
látogatást tettünk a Pest megyei és a baranyai sváboknál.
Idén szeptember első hétvégéjére terveztük a program időpontját. A látogatásunk célja
Szabolcs-Szatmár-Bereg Várm egye. A program során találkozunk vármegyei nénietekkel,
megtekintjük Baktalórántháza, Vásárosnamény és Tákos nevezetességeit. Vasárnap látogatást
teszünk a Nagyari Luby-kastélyba, majd délután a Szatmárcseke, Túristvándi és Máriapócs
kerül megtekintésre.
A kétnapos (szeptember 7-8.) programon mintegy ötven Jő vesz részt az önkormányzat.
Kiadásként 2.000.000 Ft kerül betervezésre.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 2].

3. Előterjesztés a Herce2kúton rendezett Me2yei Német Napon való részvételről

Előterjesztés;

Tisztelt Képviselő-testület!

2024. augusztus ]7-én került megrendezésre a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Területi
Német Nemzetiségi Onkormányzat által szervezett XVI Regionális Német Nemzetiségi
FesztiváL A Hercegkúton megtartott megyei nap során ]3.00 órától Gombos-hegyi pincesor
rendezvénytéren megrendezett megnyitót és köszöntőket követően hagyományőrző kulturális
műsorok következtek ]6 órától tunkiparti kezdődött sramlizenével, majd a rendezvénytéren
táncház és utcabál veszi kezdetét. Az önkormányzat a szerencsi német közösség köreiben
népszerűsítette a rendezvényt.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a XVI. Regionális Német Nemzetiségi Fesztiválon
való részvétellel kapcsolatban az előterjesztésbenfoglaltak szerint dönteni szíveskedjenek

Br. Árvay László ismerteti, hogy 2024. augusztus 17-én került megrendezésre a Borsod
Abaúj-Zemplén Vármegyei Területi Német Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett XVI.
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Regionális Német Nemzetiségi Fesztivál. A Hercegkúton megtartott megyei nap során 13.00
órától Gombos-hegyi pincesor rendezvénytéren megrendezett megnyitót és köszöntőket
követően hagyományőrző kulturális műsorok következtek. 16 órától tunkiparti kezdődött
sramlizenével, majd a rendezvénytéren táncház és utcabál veszi kezdetét. Az önkormányzat a
szerencsi német közösség köreiben népszerűsítette a rendezvényt. Miután a napirendhez nem
volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
.. .12024. (VIIL21.) NNO határozata
a Hercegkúton rendezett Megyei Német Napon való részvételről

2024. augusztus 17-én került megrendezésre a Borsod-A baúj-Zemplén Vármegyei Területi
Német Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett XVI. Regionális Német Nemzetiségi
FesztiváL A Hercegkúton megtartott megyei nap során 13.00 órától Gombos-hegyi pincesor
rendezvénytéren megrendezett megnyitót és köszöntőket követően hagyom ányőrző kulturális
műsorok következtek. 16 órától tunkiparti kezdődött sramlzzenével, majd a rendezvénytéren
táncház és utcabál veszi kezdetét. Az önkormányzat a szerencsi német közösség köreiben
népszerűsítette a rendezvényt

Feleló’s: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
54/2024. (VIIL21.,) NNO határozata
a Hercegkúton rendezett Megyei Német Napon való részvételről

2024. augusztus 17-én került megrendezésre a Borsod-A baúj-Zemplén Vármegyei Területi
Német Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett XVI Regionális Német Nemzetiségi
Fesztivál. A Hercegkúton megtartott megyei nap során 13.00 órától Gombos-hegyi pincesor
rendezvénytéren megrendezett megnyitót és köszöntőket követően hagyományőrző kulturális
műsorok következtek. 16 órától tunkiparti kezdődött sramlizenével, majd a rendezvénytéren
táncház és utcabál veszi kezdetét. Az önkormányzat a szerencsi német közösség köreiben
népszerűsítette a rendezvényt

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

4. Javaslat Liechti Frigyes, a csokoládégyár első igazgatójával kancsolatban utca
elnevezésének kezdeményezéséről

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!
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Szerencs Város életében jelentó’s szerepet töltött és tölt be a 100 éve, 1923-ban alapított
Szerencsi Csokoládégyát; amelyben közösségünk tagjaiból is sokan dolgoztak. A 100 éves
centenárium alkalmából a városban több rendezvény kerül megtartásra, és a gyár történetére
emlékezve helyi csokoládé történeti kiállítás nyílt a szerencsi Zempléni Múzeumban. A
szerencsi csokoládégyártás megalapozója a svájci állampolgárságú Liechti Frigyes volt, aki a
temesvári csokoládégyár korábbi igazgatójaként került az üzeni élére, s nyomban korszerű
gépeket és szakembereket hozatott NémetországbóL Ezen munkájának elismeréseként
kezdeményeztük 2023-ban Lechti Frigyesrá’l szóló kétnyelvű felirat elhelyezését a helyi
múzeumban, 2024-ben önkormányzatunk Lechti Frigyesről Szerencs városában utca
elnevezését kezdeményezzük a szerencsi csokoládégyártásért tett német gyökerekkel
rendelkező szakember munkájának elismeréséül.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a utca elnevezésének kezdeményezéséről az
előterjesztésben foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy Szerencs Város életében jelentős szerepet töltött és tölt be
a 100 éve, 1923-ban alapított Szerencsi Csokoládégyár, amelyben közösségünk tagjaiból is
sokan dolgoztak. A 100 éves centenárium alkalmából a városban több rendezvény kerül
megtartásra, és a gyár történetére emlékezve helyi csokoládé történeti kiállítás nyílt a
szerencsi Zempléni Múzeumban. A szerencsi csokoládégyártás megalapozója a svájci
állampolgárságú Liechti Frigyes volt, aki a temesvári csokoládégyár korábbi igazgatójaként
került az üzem élére, s nyomban korszerű gépeket és szakembereket hozatott Németországból.
Ezen munkájának elismeréseként kezdeményeztük 2023-ban Lechti Frigyesről szóló
kétnyelvű felirat elhelyezését a helyi múzeumban, 2024-ben önkormányzatunk Lechti
Frigyesről Szerencs városában utca elnevezését kezdeményezzük a szerencsi
csokoládégyártásért tett német gyökerekkel rendelkező szakember munkájának elismeréséül.
Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

Liechti Frigyes, a csokoládégyár elsó igazgatójával kapcsolatba” utca elnevezésének
kezdeményezéséről

Szerencs Város életében jelentős szerepet töltött és tölt be a 100 éve, 1923-ban alapított
Szerencsi Csokoládégyár amelyben közösségünk tagjaiból is sokan dolgoztak A 100 éves
centenárium alkalmából a városban több rendezvény kerül megtartásra, és a gyár történetére
emlékezve helyi csokoládé történeti kiállítás nyílt a szerencsi Zempléni Múzeumban. A
szerencsi csokoládégyártás megalapozója a Svájci állampolgárságú Liechti Frigyes volt, aki a
temesvári csokoládégyár korábbi igazgatójaként került az üzem élére, s nyomban korszerű
gépeket és szakembereket hozatott NémetországbóL Ezen munkájának elismeréseként
kezdeményeztük 2023-ban Lechti Frigyesró’l szóló kétnyelvű felirat elhelyezését a helyi
múzeumban, 2024-ben önkormányzatunk Lechti Frigyesről Szerencs városában utca
elnevezését kezdeményezzük a szerencsi csokoládégyártásért tett német gyökerekkel
rendelkező szakember munkajának elismeréséül.

Felelős: Dr Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21., illetve folyamatos
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A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
55/2 024. (VIIL21.) NNÖ határozata
Liechti Frigyes, a csokoládégyár elsó’ igazgatójával kapcsolatban kétnyelvű felirat
kihelyezésének kezdeményezéséről

Szerencs Város életében Jelentős szerepet töltött és tölt be a 100 éve, 1923-ban alapított
Szerencsi Csokoládégyár~ amelyben közösségünk tagjaibóI is sokan dolgoztak A 100 éves
centenárium alkalmából a városban több rendezvény kerül megtartásra, és a gyár történetére
emlékezve helyi csokoládé történet! kiállítás nyílt a szerencsi Zempléni Múzeumban. Á
szerencsi csokoládégyártás megalapozója a svájci állampolgárságú Liechti Frigyes volt, aki a
temesvári csokoládégyár korábbi igazgatójaként került az üzeni élére, s nyomban korszerű
gépeket és szakembereket hozatott Németországból. Ezen munkájának elismeréseként
kezdeményeztük 2023-ban Lechti Frigyesró’l szóló kétnyelvű felirat elhelyezését a helyi
múzeumban, 2024-ben önkormányzatunk Lechti Frigyesről Szerencs városában utca
elnevezését kezdeményezzük a szerencsi csokoládégyártásért tett német gyökerekkel
rendelkező szakember munkájának elis,neréséül.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21., illetve folyamatos

5. Előteriesztés Nejnzetjsé~j Fórum meptartásáról

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024. augusztus 10-én tartotta meg XIII
Német Közösségi és Család! Nap — Regionális Sváb Találkozót Szerencsen Az Arpád-hegyi
Horgásztó és Szabadidőközpontban. A találkozó lehetővéget biztosított Nemzetiségi fórum
megtartására a megjelent nemzetiségi önkormányzatok vezetői részére. A fórumon
tájékoztatás történt a nemzetiségeket érintő aktuális kérdésekről, ahol a megjelenteknek
kérdésekfeltevésére is lehetőség nyílt.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024.
augusztus 10-én tartotta meg XIII. Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb
TalÁlkozót Szerencsen Az Arpád-hegyi Horgásztó és Szabadidőközpontban. A találkozó
lehetőséget biztosított Nemzetiségi fórum megtartására a meg~e1ent nemzetiségi
önkormányzatok vezetői részére. A fórumon tájékoztatás történt a nemzetiségeket érintő
aktuális kérdésekről, ahol a megjelenteknek kérdések feltevésére is lehetőség nyílt.
Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési lavaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

Nemzetiségi Fórum megtartásáról
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Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024. augusztus I O-én tartotta meg XIII
Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb Találkozót Szerencsen Az Árpád-hegyi
Horgásztó és Szabadidőközpontban. A találkozó lehetőséget biztosított Nemzetiségi fórum
megtartására Szabó András, a Magyarországi Németek Országos Önkormányzatának
képviselőjének közreműködésével a megjelent nemzetiségi önkonnányzatok vezetó’i részére. A
fórumon tájékoztatás történt a nemzetiségeket érintő’ aktuális kérdésekró’l, ahol a
megjelenteknek kérdésekfeltevésére is lehetá’ség nyíl!.

Felelős: Dr~ A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
56/2024. (VIIL2L) NNO határozata
Nemzetiségi Fórum megtartásáról

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2024. augusztus 10-én tartotta meg XIII.
Német Közösségi és Családi Nap — Regionális Sváb Találkozót Szerencsen Az Árpád-hegyi
Horgásztó és Szabadidőközpontban. Á találkozó lehetőséget biztosított Nemzetiségi fórum
megtartására Szabó András, a Magyarországi Németek Országos Önkormányzatának
képviselőjének közreműködésével a megjelent nemzetiségi önkormányzatok vezetői részére. A
fórumon tájékoztatás történt a nemzetiségeket érintő aktuális kérdésekről, ahol a
megjelenteknek kérdésekfeltevésére is lehetőség nyílt.

Felelős: Dr. Á’rvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

6. Döntés Facebook oldal létrehozásáról és müködtetéséről, folyamatos frissítéséről

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Önkormányzatunk tevékenységének minél szélesebb körben való megismertetésének
napjainkban már nélkülözhetetlen eszköze afacebook. A szerencsi német közösséghez tartozó
családok tagjai — idősek és fatalok egyaránt — szinte kivétel nélkül regisztráltak a közösségi
oldalon, a kommunikáció a telefonhívásról az ingyenes Messengerre tevődött át.
Á nemzetiségi önkormányzat működteti facebook oldalát, ahová a korábbi évek
rendezvényeinek a fotóit is feltettük és az oldalon folyamatosan jelentetjük meg a
megvalósított és szervezés alatt álló programjainkat. Az oldalnak több mint ezer követője van.
Az eddigi eredmények azt igazolják, hogy a megkezdett munkát érdemes folytatni, amihez
testületifelhatalmazást kérek.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, hogy Önkormányzatunk tevékenységének minél szélesebb
körben való megismertetésének napjainkban már nélkülözhetetlen eszköze a facebook. A
szerencsi német közösséghez tartozó családok tagjai — idősek és fiatalok egyaránt — szinte
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kivétel nélkül regisztráltak a közösségi oldalon, a kommunikáció a telefonhívásról az
ingyenes Messengerre tevődött át.
A nemzetiségi önkormányzat működteti facebook oldalát, ahová a korábbi évek
rendezvényeinek a fotóit is feltettük és az oldalon folyamatosan jelentetjük meg a
megvalósított és szervezés alatt álló programjainkat. Az oldalnak több mint ezer követője van.
Az eddigi eredmények azt igazolják, hogy a megkezdett munkát érdemes folytatni, amihez
testületi felhatalmazást kérek. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra
bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIH.21.) NNÖ határozata

Döntés Facebook oldal létrehozásáról és működtetéséről, folyamatos frissítéséről

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzat tevékenységének népszerűsítésére facebook
oldalt hozott létre, aminek a szerencsi német közösség részéró’l kedvező a fogadtatása. A
testület felhatalmazza az elnököt, hogy a jövőben is jelentesse meg az oldalon az
önkormányzat által szervezett programokat és itt is népszerűsítse az előttük álló eseményeket.

Felelős: Dr Irvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
5 7/2024. (VIII.21.) NNO határozata
Döntés Facebook oldal létrehozásáról és működtetéséről, folyamatosfrissítéséről

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat tevékenységének népszerűsítésére facebook
oldalt hozott létre, aminek a szerencsi német közösség részéről kedvező a fogadtatása. A
testület felhatalmazza az elnököt, hogy a jövőben is jelentesse meg az oldalon az
önkormányzat által szervezett programokat és itt is népszerűsítse az előttük álló eseményeket.

Felelős: Di: A’rvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

7. Előterjesztés Szerenes Város esélye2yen1ősé~i tervének véleményezéséről

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata áttekintette a Szerencs Város
Onkormányzata által elkészített helyi esélyegyenlőségi programot. A program áttekintését
fontosnak tartja abból a szempontból is, hogy az esélyegyenlőségi célcsoportokba a szerencsi
német közösség tagjai is szerepelnek Az önkormányzat a 321/201] (XI1.2 7,.)
Kormányrendeletben foglaltak figyelembevételével fontosnak tartja a helyi esélyegyenlőségi
programban foglalt célok megvalósításának elősegítését, az önkormányzat által készített
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fejlesztési tervek, koncepciók, stratégiák és az esélyegyenlőségi programban foglalt
célkitűzések összehangolását, fejlesztési lehetőségek, felhasználható eróforrások, egyéb
megvalósítást segítő programok kidolgozását. Az esélyegyenlőségi célcsoportba tartozva a
szerencsi német közösség tagja is érintettek, így a programokat áttekintve azt megfelelőnek
tartjuk.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a helyi esélyegyenlőségi program véleményezésé ró’?
az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, bogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata
áttekintette a Szerencs Város Önkormányzata által elkészített helyi esélyegyenlőségi
programot. A program áttekintését fontosnak tartja abból a szempontból is, hogy az
esélyegyenlőségi célcsoportokba a szerencsi német közösség tagjai is szerepelnek. Az
önkormányzat a 321/2011 (XII.2’7) Kormányrendeletben foglaltak figyelembevételével
fontosnak tartja a helyi esélyegyenlőségi programban foglalt célok megvalósításának
elősegítését, az önkormányzat által készített fejlesztési tervek, koncepciók, stratégiák és az
esélyegyenlőségi programban foglalt célkitűzések összehangolását, fejlesztési lehetőségek,
felhasználható erőforrások, egyéb megvalósítást segítő programok kidolgozását. Az
esélyegyenlőségi célcsoportba tartozva a szerencsi német közösség tagja is érintettek, így a
programokat áttekintve azt megfelelőnek tartjuk. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás,
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

Szerenes Város helyi esélyegyenló’ségi programjának véleményezésérói

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata áttekintette a Szerencs Város
Önkormányzata által elkészített helyi esélyegyenlőségi programot. A program áttekintését
fontosnak tartja abból a szempontból is, hogy az esélyegyenlőségi célcsoportokba a szerencsi
német közösség tagjai is szerepelnek. Az önkormányzat a 321/20]](XII.27,)
Kormányrendeletben foglaltak jigyelembevételével fontosnak tartja a helyi esélyegyenlőségi
programban foglalt célok megvalósításának elősegítését, az önkormányzat által készített
fejlesztési tervek, koncepciók, stratégiák és az esélyegyenlőségi programban foglalt
célkitűzések összehangolását, fejlesztési lehetőségek, felhasználható eróforrások, egyéb
megvalósítást segítő programok kidolgozását. Az esélyegyenlőségi programot áttekintve azt
megfelelőnek tartjuk.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
58/2024. (VIIL21.) NNO határozata
Szerencs Város helyi esélyegyenló’ségi programjának véleményezésérói

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata áttekintette a Szerencs Város
Önkormányzata által elkészített helyi esélyegyenlőségi programot. A program áttekintését
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fontosnak tartja abból a szempontból is, hogy az esélyegyenló~égi célcsoportokba a szerencsi
német közösség tagjai is szerepelnek. Az önkormányzat a 32M201](X1127)
Kormónyrendeletben foglaltak figyelembevételével fontosnak tartja a helyi esélyegyenlőségi
programban foglalt célok megvalósításának elősegítését, az önkormányzat által készített
fejlesztés! tervek, koncepciók, stratégiák és az esélyegyenló’ségi programban foglalt
célkitűzések összehangolását, fejlesztési lehetőségek, felhasználható eróforrások, egyéb
megvalósítást segítő programok kidolgozását. Az esélyegyenlőségi programot áttekintve azt
megfelelőnek tartjuk.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].

8. Előterjesztés Szerencs Város közművelődési reudeletének véleményezéséről

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Szerenes Város Önkormányzatának
közművelődési rendeletét áttekintette. Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások
megvalósítása érdekében ellátja a
- művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük
segítését, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín
biztosítását
- a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését
- az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása
- a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítását.
- a tehetséggondozás- ésfejlesztésfeltételeinek biztosítását.
Az Önkormányzat ezen feladatait Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár megnevezésű
közművelődési intézménye útján biztosítja. Az intézménnyel JO éve kötött együttműködési
megállapodást a nemzetiségi önkormányzat, és sikerült olyan partnerségi feltételekben
megállapodni, amelyek kölcsönös előnyökkel járnak, és kedvező feltételeket biztosítanak a
helyi német közösség kulturális életéhez, a sváb hagyományok őrzéséhez.
A nemzetiségi önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével hozzájárul a város
szellemi életének sokszínűségéhez, rendezvényeire meghívót küld az SZMK részére, részt vesz
az SZMKjelentősebb eseményein, lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az
SZMK működéséhez.
A Központ ingyenesen biztosít helyet Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat
programjaihoz, az önkormányzat anyagi lehetőségeihez mérten évente egy alkalommal német
nyelvű előadást szervez, tevékenysége során figyelmetfordít a szerencsi német nemzetiségi
közösség hagyom ányainak ápolására, kulturális értékeinek megőrzésére, rendelkezésre álló
személyi és tárgyi feltételekkel segíti a Szerencsi Német Nemzetiségi Közösségi és Családi
Nap sikeres megtartását.
Afentiekfigyelembe vételével a közművelődési rendeletet megfelelőnek tartja.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy Szerencs Város közművelődési rendeletének
véleményezését megtárgyalni, és az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek.

Dr. Arvay László elmondja, hogy az Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata
Szerenes Város Önkormányzatának közművelődési rendeletét áttekintette. Az önkormányzat a
közművelődési alapszolgáltatások megvalósítása érdekében ellátja a
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- művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük
segítését, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín
biztosítását
- a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését
- az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása
- a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítását.
- a tehetséggondozás- és fejlesztés feltételeinek biztosítását.
Az Onkormányzat ezen feladatait Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár megnevezésű
közművelődési intézménye útján biztosítja. Az intézménnyel 10 éve kötött együttműködési
megállapodást a nemzetiségi önkormányzat, és sikerült olyan partnerségi feltételekben
megállapodni, amelyek kölcsönös előnyökkel járnak, és kedvező feltételeket biztosítanak a
helyi német közösség kulturális életéhez, a sváb hagyományok őrzéséhez.
A nemzetiségi önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével hozzájárul a Város
szellemi életének sokszínűségéhez, rendezvényeire meghívót küld az SZMK részére, részt
vesz az SZMK jelentősebb eseményein, lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást
biztosítani az SZMK működéséhez.
A Központ ingyenesen biztosít helyet Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzat
programjaihoz, az önkormányzat anyagi lehetőségeihez mérten évente egy alkalommal német
nyelvű előadást szervez, tevékenysége során figyelmet fordít a szerenesi német nemzetiségi
közösség hagyományainak ápolására, kulturális értékeinek megőrzésére, rendelkezésre álló
személyi és tárgyi feltételekkel segíti a Szerenesi Német Nemzetiségi Közösségi és Családi
Nap sikeres megtartását.
A fentiek figyelembe vételével a közművelődési rendeletet megfelelőnek tartja.
Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIIL21.) NNO határozata

Szerencs Város közműveló’dési rendeletének véleményezéséről

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Szerencs Város Önkormányzatának
közművelődési rendeletét áttekintette. Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások
megvalósítása érdekében ellátja a
- művelődő közösségek létrejöttének eló’segítését, működésük támogatását, fejló’désük
segítését, a közműveló’dési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín
biztosítását
- a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését
- az egész életre kiterjedő’ tanulás feltételeinek biztosítása
- a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítását.
- A tehetséggondozás- ésfejlesztésfeltételeinek biztosítását.
Az Onkormányzat ezen feladatait Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár megnevezésű
közművelődési intézménye útján biztosítja. Az intézménnyel JO éve kötött együttműködési
megállapodást a nemzetiségi önkormányzat, és sikerült olyan partnerségi feltételekben
megállapodni, amelyek kölcsönös eló’nyökkel járnak, és kedvező’ feltételeket biztosítanak a
helyi német közösség kulturális életéhez, a sváb hagyományok ó’rzéséhez.
A nemzetiségi önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével hozzájárul a város
szellemi életének sokszínűségéhez, rendezvénye ire meghívót küld az SZMK részére, részt vesz
az SZMKjelentó’sebb eseményein, lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az
SZMK működéséhez.
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A Központ ingyenesen biztosít helyet Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat
programjaihoz, az önkormányzat anyagi lehetőségeihez mérten évente egy alkalommal német
nyelvű előadást szervez, tevékenysége során jigyelmet fordít a szerencsi német nemzetiségi
közösség hagyománya/nak ápolására, kulturális értékeinek megőrzésére, rendelkezésre álló
személyi és tárgyi feltételekkel segíti a Szerencsi Német Nemzetiségi Közösségi és Családi
Nap sikeres megtartását.
Afentiekj9gyelembe vételével a közművelődési rendeletet megfelelőnek tartja.

Felelős: Dit A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
59/2 024. (VIIL21.) NNÓ határozata
Szerencs Város közművelődési rendeletének véleményezéséről

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Szerencs Város Önkormányzatának
közművelődési rendeletét átiekintette. Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások
megvalósítása érdekében ellátja a
- művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük
segítését, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín
biztosítását
- a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését
- az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása
- a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésefeltételeinek biztosítását.
- A tehetséggondozás- ésfejlesztésfeltételeinek biztosítását.
Az Önkormányzat ezen feladatait Szerencsi Művelődési Központ és Könyvtár megnevezésű
közművelődési intézménye útján biztosítja. Az intézménnyel 10 éve kötött együttműködési
megállapodást a nemzetiségi önkormányzat, és sikerült olyan partnerségi feltételekben
megállapodni, amelyek kölcsönös előnyökkel járnak, és kedvező feltételeket biztosítanak a
helyi német közösség kulturális életéhez, a sváb hagyományok őrzéséhez.
A nemzetiségi önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével hozzájárul a város
szellemi életének sokszínűségéhez, rendezvénye ire meghívót küld az SZMK részére, részt vesz
az SZMKjelentősebb eseménye in, lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az
SZMK működéséhez.
A Központ ingyenesen biztosít helyet Szerencs Város Német Nemzetiségi Onkormányzat
programjaihoz, az önkormányzat anyagi lehetőségeihez mérten évente egy alkalommal német
nyelvű előadást szervez, tevékenysége során jigyelmet fordít a szerencsi német nemzetiségi
közösség hagyományainak ápolására, kulturális értékeinek megőrzésére, rendelkezésre álló
személyi és tárgyi feltételekkel segíti a Szerencsi Német Nemzetiségi Közösségi és Családi
Nap sikeres megtartását.
Afentiekj7gyelembe vételével a közművelődési rendeletet megfelelőnek tartja.

Felelős: Dr Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.
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9. Előterjesztés Malehin testvérvárosából való delegáció fogadásáról

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2018-as kapcsolatfeltételt követően jó
kapcsolatot ápol Szerencs Város testvérvárosában élő civil szervezetekkel. Ennek keretében
évente érkezik tesivérvárosi delegáció Malchinból, vagy utazik Malchinba szerencsi
delegáció. A 2022-es évben az orosz-ukrán háború miatt nem valósult meg, viszont ezen évben
Malchinban és Szerencsen is sikerül találkozni. A német delegáció egyeztetést követően 2024.
október ében között látogat el Szerencsre, ahol látogatást tesznek a német nemzetiségi
csoportnál a helyi óvodába, megismerkednek a környék nevezetességeivel, találkoznak a helyi
német közösség tagjaival és ellátogatnak a Swarczwald Hagyományőrző Egyesülethez
Rátkára.
A látogatás költségei a 2024-es önkormányzati költségvetést terheli.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy Tisztelt Képviselő-testület! Szerencs Város Német
Nemzetiségi Önkormányzat 2018-as kapcsolatfeltételt követően jó kapcsolatot ápol Szerenes
Város testvérvárosában élő civil szervezetekkel. Ennek keretében évente érkezik testvérvárosi
delegáció Malchinból, vagy utazik Maichinba szerencsi delegáció. A 2022-es évben az orosz-
ukrán háború miatt nem valósult meg, viszont ezen évben Malchinban és Szerencsen is
sikerül találkozni. A német delegáció egyeztetést követően 2024. október ében között látogat
el Szerencsre, ahol látogatást tesznek a német nemzetiségi csoportnál a helyi óvodába,
megismerkednek a környék nevezetességeivel, találkoznak a helyi német közösség tagjaival
és ellátogatnak a Swarczwald Hagyományőrző Egyesülethez Rátkára.
A látogatás költségei a 2024-es önkormányzati költségvetést terheli. Miután a napirendhez
nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
.. ../2024. (VIIL21.) NNO határozata
Mulch in német testvérvárosból való delegációfogadásáról

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2018-as kapcsolatfeltételt követően jó
kapcsolatot ápol Szerencs Város testvérvárosában élő civil szervezetekkel. Ennek keretében
évente érkezik testvérvárosi delegáció Malchinból, vagy utazik Malchinba szerencsi
delegáció. A 2022-es évben az orosz-ukrán háború miatt nem valósult meg, viszont ezen évben
Malchinban és Szerencsen is sikerül találkozni. A német delegáció egyeztetést követően 2024.
október éhen között látogat el Szerencsre, ahol látogatást tesznek a német nemzetiségi
csoportnál a helyi óvodába, megismerkednek a környék nevezetességeivel, találkoznak a helyi
német közösség tagjaival és ellátogatnak a Swarczwald Hagyományőrző Egyesülethez
Rátkára. A látogatás költségei a 2024-es önkormányzati költségvetést terheli.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.
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A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
60/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata
Mulch in testvérvárosából való delegáció fogadásáról

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2018-as kapcsolatfeltételt követően jó
kapcsolatot ápol Szerencs Város test-vérvárosában élő civil szervezetekkel. Ennek keretében
évente érkezik testvérvárosi delegáció Malchinból, vagy utazik Malchinba szerencsi
delegáció. A 2022-es évben az orosz-ukrán háború miatt nem valósult meg, viszont ezen évben
Malchinban és Szerencsen is sikerül találkozni. A német delegáció egyeztetést követően 2024.
október ében között látogat el Szerencsre, ahol látogatást tesznek a német nemzetiségi
csoportnál a helyi óvodába, megismerkednek a környék nevezetességeivel, találkoznak a helyi
német közösség tagjaival és ellátogatnak a Swarczwald 1-lagyományőrző Egyesülethez
Rátkára. A látogatás költségei a 2024-es önkonnányzati költségvetést terheli.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

10. Döntés az önkormányzat márciusi kiadásairól

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024 márciusában telefonköltségként
9 095 forint, banki költségként 6 583 forint, kiküldetésként 69 210 forint jelentkezik. Ez
összesen 84 888 forint.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál
2024 márciusában telefonköltségként 9 095 forint, banki költségként 6 583 forint,
kiküldetésként 69 210 forint jelentkezik. Ez összesen 84 888 forint. Miután a napirendhez
nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata

az önkormányzat márciusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024 márciusában telefonköltségként
9 095 forint, banki költségként 6 583 forint, kiküldetésként 69 210 forint jelentkezik. Ez
összesen 84 888 forint.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.
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A képviselő-testület 3 igen, 0 nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő.testületének
61/2024. (VIIL21.) NNO határozata
az önkormányzat márciusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024 márciusában telefonköltségként
9 095 forint, banki költségként 6 583 forint, kiküldetésként 69 210 forint jelentkezik. Ez
összesen 84 888forint.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 2].

11. Döntés az önkormányzat áprilisi kiadásairól

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024 áprilisában telefonköltségként
9 305 forint, banki költségként 330 forint, oklevéltartóra 9 500 forint, egyesületi tagd(fként 20
000forint, kiküldetésként 64 780 forintjelentkezik Ez Összesen 103 915 forint.
Kérem a tisztelt képviselő’-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek.

Dr. Árvay László elmondja, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál
2024 áprilisában telefonköltségként 9 305 forint, banki költségként 330 forint, oklevéltartóra
9 500 forint, egyesületi tagdíjként 20 000 forint, kiküldetésként 64 780 forint jelentkezik. Ez
összesen 103 915 forint.
Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő.testületének
/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata

űz önkormányzat áprilisi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024 áprilisában telefonköltségként
9 305 forint, banki költségként 330 forint, oklevéltartóra 9 500 forint, egyesületi tagd(jként 20
000 forint, kiküldetésként 64 780 forint jelentkezik. Ez Összesen 103 915 forint.

Feleló’s: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő.testületének
62/2 024. (VIIL21.) NNO határozata
Döntés az önkormányzat áprilisi kiadásairól
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Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024 áprilisában telefonköltségként
9 305 forint, banki költségként 330 forint, oklevéltartóra 9 500forint, egyesületi tagd~jként 20
000forint, kiküldetésként 64 780 forintjelentkezik Ez összesen 103 915 forint.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

12. Döntés az önkormányzat májusi kiadásairól

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. májusában telefonköltségként 9
940 forint, Braun Istvánné d~jhoz pénzjutalom 30 000 forint, nemzetiségi óvodai csoport
részére belépójegy 42 000 forint, szakmai kirándulás dűbekérójeként 330 900 forint, banki
költség 256forint jelentkezik. Ez összesen 413 096forint. Kérem a tisztelt képviselő-testületet,
hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy a Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál
2024. májusában telefonköltségként 9 940 forint, Braun Istvánné díjhoz pénzjutalom 30 000
forint, nemzetiségi óvodai csoport részére belépőjegy 42 000 forint, szakmai kirándulás
díjbekérőjeként 330 900 forint, banki költség 256 forint jelentkezik. Ez összesen 413 096
forint. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Nénzet Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata

az önkormányzat májusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. májusában telefonköltségként 9
940 forint, Braun Isivánné c/t/hoz pénzjutalom 30 000 forint, nemzetiségi óvodai csoport
részére belépójegy 42 000 forint, szakmai kirándulás d(jbekérójeként 330 900 forint, banki
költség 256forint jelentkezik. Ez összesen 413 096forint.

Felelős: Dr. Á’rvay László elnök
Határidó’: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
63/2 024. (VIII.21.) NNO határozata
Döntés az önkormányzat májusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. májusában telefonköltségként 9
940 forint, Braun Istvánné clf/hoz pénzjutalom 30 000 forint, nemzetiségi óvodai csoport
részére belépójegy 42 000 forint, szakmai kirándulás d~jbekérójeként 330 900 forint, banki
költség 256forintjelentkezik Ez összesen 413 096forint.
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Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].

13. Döntés az önkormányzat júniusi kiadásairól

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. júniusában telefonköltségként
10 680 forint, kartontá lea 4 000 forint, banki költségként 7 55] forint, kiküldetésként 76 890
forint jelentkezik. Ez összesen 99 121 forint. Kérem a tisztelt képviselő-testületet, bogy az
előterjesztésbenfoglaltak szerint dönteni szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál
2024. júniusában telefonköltségként 10 680 forint, kartontálca 4 000 forint, banki költségként
7 551 forint, kiküldetésként ‘76 890 forint jelentkezik’ Ez összesen 99 121 forint. Miután a
napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
.. .12024. (VIIL21.) NNO határozata
Döntés az önkormányzatjúniusi kiadásairól

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. júniusában telefonköltségként
10 680 forint, kartontálca 4 000 forint, banki költségként 7 55] forint, kiküldetésként 76 890
forintjelentkezik. Ez összesen 99 121 forint.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
64/2024. (VIIL21.) NNO határozata
Döntés az önkormányzat júniusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. júniusában telefonköltségként
10 680 forint; kartontálca 4 000 forint, banki költségként 7 55] forint, kiküldetésként 76 890
forint jelentkezik. Ez összesen 99 12]forint.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].
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14. Döntés az önkormányzat július kiadásairól

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. júliusában diákoknak szervezett
német nyelvi táborhoz élelmiszer 7 665 forint, ásványvíz 8 340 forint, társasjátékra 39 060
forint, élelmiszer 12 550 forint, kézműves csokoládé foglalkozás 30 000 forint, múzeumi
belépójegy 15 200 forint, irodaszer 57 510 forint, sváb hagyományok bemutatása 60 000
forint, fagylalt 20 adag 11020 forint, fagylalt 30 adag 12 000 forint, kutyás foglalkozás 40
000 forint, területbérlés 120 000 forint, fürdó’ belépő 32 880 forint, telefonköltségként 11 175
forint, kiküldetés 65 985 forint, banki költségként 300.300,300,750 forint, kisvasút bérlése 50
000 forint, terembérlet 90 000 forint, megbízási d(j 159 940 forint, étkezés 176 800 forint
jelentkezik. Ez összesen 1 001 775 forint. Kérem a tisztelt képviseló’-testületet, hogy az
előterjesztésbenfoglaltak szerint dönteni szíveskedjenek.

Dr. Árvay László elmondja, hogy. Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál
2024. júliusában diákoknak szervezett német nyelvi táborhoz élelmiszer 7 665 forint,
ásványvíz 8 340 forint, társasjátékra 39 060 forint, élelmiszer 12 550 forint, kézműves
csokoládé foglalkozás 30 000 forint, múzeumi belépőjegy 15 200 forint, irodaszer 57 510
forint, sváb hagyományok bemutatása 60 000 forint, fagylalt 20 adag 11020 forint, fagylalt 30
adag 12 000 forint, kutyás fog’alkozás 40 000 forint, területbérlés 120 000 forint, fürdő belépő
32 880 forint, telefonköltségként 11175 forint, kiküldetés 65 985 forint, banki költségként
300.300,300,750 forint, kisvasút bérlése 50 000 forint, terembérlet 90 000 forint, megbízási
díj 159 940 forint, étkezés 176 800 forint jelentkezik. Ez összesen 1 001 775 forint. Miután a
napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
.. .12024. (VtII.21.) NNO határozata
Döntés űz önkormányzatjúliusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatánál 2024. júliusában diákoknak szervezett
német nyelvi táborhoz élelmiszer 7 665 forint, ásványvíz 8 340 forint, társasjátékra 39 060
forint, élelmiszer 12 550 forint, kézműves csokoládé foglalkozás 30 000 forint, múzeumi
belépójegy 15 200 forint, irodaszer 57 510 forint, sváb hagyományok bemutatása 60 000
forint, fagylalt 20 adag 11020 forint, fagylalt 30 adag 12 000 forint, kutyás foglalkozás 40
000 forint, területbérlés 120 000 forint, fürdő belépő 32 880 forint, telefonköltségként 11 175
forint, kiküldetés 65 985 forint, banki költségként 300.300,300,750 forint, kisvasút bérlése 50
000 forint, terembérlet 90 000 forint, megbízási d(j 159 940 forint, étkezés 176 800 forint
jelentkezik Ez összesen 1 001 775 forint.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:
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Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
65/2 024. (VIIL21.) NNÖ határozata
Döntés az önkormányzat júliusi kiadásairól

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkorinányzatánál 2024. júliusában diákoknak szervezett
német nyelvi táborhoz élelmiszer 7 665 forint, ásványvíz 8 340 forint, társasjátékra 39 060
forint, élelmiszer 12 550 forint, kézműves csokoládé foglalkozás 30 000 forint, múzeumi
belépójegy 15 200 forint, irodaszer 57 510 forint, sváb hagyományok bemutatása 60 000
forint, fagylalt 20 adag 11020 forint, fagylalt 30 adag 12 000 forint, kutyás foglalkozás 40
000 forint, területbérlés 120 000 forint, fürdő belépó’ 32 880 forint, telefonköltségként 11 175
forint, kiküldetés 65 985 forint, banki költségként 300.300,300,750 forint, kisvasút bérlése 50
000 forint, terembérlet 90 000 forint, megbízási d(j 159 940 forint, étkezés 176 800 forint
jelentkezik. Ez összesen 1 00] 775 forint.

Fele ló’s: Dr. A’rvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

15. Az önkormányzat 2024. évi költsé~etésének módosítása

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatnak az év elején elfogadott költségvetését a
tényadatok alapján módosítani szükséges. Az esztendő’ az elsó’ 6 hónapjában a tervezett
bevételeink jól alakultak, ami miatt az első félévben forint szerepel a módosított pénzügyi
tervben. A változásra tekintettel a működési kiadási oldalon is ugyanilyen összegű növekedés
történik A növekedés annak köszönhető, hogy az önkormányzat elmúlt években
tevékenységének elismeréseként magas összegű feladatalapú támogatásban részesült, és
pályázaton is eredményesen szerepeltek Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az
előterjesztésről a határozati javaslatokban foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek

Dr. Árvay László ismerteti, Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzatnak az év
elején elfogadott költségvetését a tényadatok alapján módosítani szükséges. Az esztendő az
első 6 hónapjában a tervezett bevételeink jól alakultak, ami miatt az első félévben forint
szerepel a módosított pénzügyi tervben. A változásra tekintettel a működési kiadási oldalon is
ugyanilyen összegű növekedés történik. A növekedés amiak köszönhető, hogy az
önkormányzat elmúlt években tevékenységének elismeréseként magas összegű feladatalapú
támogatásban részesült, és pályázaton is eredményesen szerepeltek. Miután a napirendhez
nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
.. „/2024 (VIII.21.) NNO határozata
Az önkormányzat 2024. évi költségvetésének módosításáról (06.30)

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a 2024. évi költségvetésének módosítását a
határozat mellékletét képező táblázatokban szereplő adatokkal fogadja el.

Határidő’: 2024. augusztus 21.
Felelős: Dr. Arvay László elnök
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A képviselő-testület 3 igen, 0 nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
66/2024. (VIIL2I.) NNÖ határozata
Az önkormányzat 2024. évi költségvetésének módosításáról (06.30)

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a 2024. évi költségvetésének módosítását a
határozat niellékletét képező’ táblázatokban szereplő’ adatokkal fogadja cl.

Határid6’: 2024. augusztus 21.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

16. Előterjesztés a Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja
alkalmából rendezendő közös koszorúzás és mécses~yújtással kapcsolatban.

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Á Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja alkalmából rendezendó’ közös
koszorúzás és mécsesgyújtás került megtartásra Budapesten a Honvéd téri Gulag Emlékmíínél
2024. augusztus 23. (szerda) 19.00 órától, ahol önkormányzatunk képviselteti magát. Az
emléknap alkalmából koszorúzás és gyertyagyújtás történt, amellyel megemlékeztünk a
diktatúrák áldozatairól

Dr. Árvay László elmondja, hogy a Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai
Emléknapja alkalmából rendezendő közös koszorúzás és mécsesgyújtás került megtartásra
Budapesten a Honvéd téri Gulag Emlékműnél 2024. augusztus 23. (szerda) 19.00 órától, ahol
önkormányzatunk képviselteti magát. Az emléknap alkalmából koszorúzás és gyertyagyújtás
történt, amellyel megemlékeztünk a diktatúrák áldozatairól. Miután a napirendhez nem volt
hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
.. ./2024. (VIIL21.) NNÖ határozata
a Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja alkalmából rendezendő közös
koszorúzás és mécsesgyújtással kapcsolatban.

Á Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja alkalmából rendezendő közös
koszorúzás és mécsesgyújtás került megtartásra Budapesten a Honvéd téri Gulag Emlékmímnél
2024. augusztus 23. (szerda) 19.00 órától, ahol önkormányzatunk képviseltette magát. Az
emléknap alkalmából koszorúzás és gyertyagyújtás történt, amellyel megemlékeztünk a
diktatúrák áldozata iról.

Feleló’s: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 23.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:
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Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
6 7/2024. (VIIL21.) NNÖ határozata
a Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Emléknapja alkalmából rendezendő közös
koszorúzás és mécsesgyújtással kapcsolatban.

Á Totalitárius Diktatúrák Áldozatainak Európai Em léknapja alkalmából rendezendő közös
koszorúzás és mécsesgyújtás került megtartásra Budapesten a Honvéd téri Gulag Emlékműnél
2024. augusztus 23. (szerda) 19.00 órától, ahol önkormányzatunk képviseltette magát. Az
emléktiap alkalmából koszorúzás és gyertyagyújtás történt, amellyel megemlékeztünk a
diktatúrák áldozatairót

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 23.

17. A le~jobb tanulmányi eredményt elért főiskolai és e~yetemi hallEatók támo2atásáról
szóló helyi rendelet véleményezése

Előterjesztés:
Tisztelt Képviselő-testület!

Szerenes Város Önkormányzata a felsőoktatási hallgatók részére nyújtandó
jegyzettámogatással kívánja elismerni az egye temen, főiskolán felsőfokú tan ulniányokat
kimagasló eredménnyel folytató szerencsi diákok teljesítményét, illewe segíteni tanulmányaik
sikeres folytatását és befejezését. Á megpályázható támogatás elnevezése „Kiváló főiskolai és
egyetemi hallgatók támogatása “. Az erről szóló rendeletet áttekintve önkormányzatunk
örvendetesnek tartja, hogy Szerencs Város Önkormányzata a középiskola után is támogatja
azon szerencsi diákokat, akik valamelyikfelsőoktatási intézményben kiemelkedő eredményeket
érnek et Külön öröm számunkra, hogy a szerencsi német közösséghez tartozó tanulók ~5 Szép
számmal részesültek, részesülnek ezen elismerésben. Kérem a tisztelt képviselő-testületet,
hogy az előterjesztésről a határozati javaslatban foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek.

Dr. Arvay László ismerteti, hogy Szerencs Város Önkormányzata a felsőoktatási hallgatók
részére nyújtandó jegyzettámogatással kívánja elismerni az egyetemen, főiskolán felsőfokú
tanulmányokat
kimagasló eredménnyel folytató szerencsi diákok teljesítményét, illetve segíteni tanulmányaik
sikeres folytatását és befejezését. A megpályázható támogatás elnevezése „Kiváló főiskolai és
egyetemi hallgatók támogatása”. Az erről szóló rendeletet áttekintve önkormányzatunk
örvendetesnek tartja, hogy Szerencs Város Önkormányzata a középiskola után is támogatja
azon szerencsi diákokat, akik valamelyik felsőoktatási intézményben kiemelkedő
eredményeket érnek el. Külön öröm számunkra, hogy a szerencsi német közösséghez tartozó
tanulók is szép számmal részesültek, részesülnek ezen elismerésben. Miután a napirendhez
nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIH.21.) NNÖ határozata

Á legjobb tan ulmányi eredményt elért fó’iskolai és egyetemi hallgatók támogatásáról szóló
rendelet véleményezéséről
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Szerenes Város Önkormányzata a felsőoktatási hallgatók részére nyújtandó
jegyzettámogatással kívánja elismerni az egyetemen, főiskolán felsőfokú tanulmányokat
kimagasló eredménnyel folytató szerencsi diákok teljesítményét, illetve segíteni tanulmányaik
sikeres folytatását és befejezését. A megpályázható támogatás elnevezése „Kiváló fó’iskolai és
egyetemi hallgatók támogatása “. Az erről szóló rendeletet áttekintve önkormányzatunk
örvendetesnek tartja, hogy Szerencs Város Önkormányzata a középiskola után is támogatja
azon szerencsi diákokat, akik valamelyikfelsőoktatási intézményben kiemelkedő’ eredményeket
érnek cl. Külön öröm számunkra, hogy a szerencsi német közösséghez tartozó tanulók is szép
számmal részesültek, részesülnek ezen elismerésben.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 2].

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselóttestületének
68/2024. (VIIL21.) NNO határozata
A legjobb tan ulmányi eredményt elért főiskolai és egyetemi hallgatók támogatásáról szóló
rendelet véleményezéséről

Szerencs Város Önkormányzata a felsőoktatási hallgatók részére nyújtandó
jegyzettámogatással kívánja elismerni az egyetemen, főiskolán felsőfokú tan ulmányokat
kimagasló eredménnyel folytató szerencsi diákok teljesítményét, illetve segíteni tanulmányaik
sikeres folytatását és befejezését. A megpályázható támogatás elnevezése „Kiváló főiskolai és
egyetemi hallgatók támogatása “. Az erről szóló rendeletet áttekintve önkormányzatunk
örvendetesnek tartja, hogy Szerencs Város Önkormányzata a középiskola után is támogatja
azon szerencsi diákokat, akik valamelyikfelsőoktatási intézményben kiemelkedő eredményeket
érnek cl. Külön öröm számunkra, hogy a szerencsi német közösséghez tartozó tanulók is szép
számmal részesültek, részesülnek ezen elismerésben.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].

18. Előterjesztés Szerencs Város Önkormányzatának a személyes Eondoskodást nyújtó
ellátásokról szóló rendeletének véleményezéséről

Előterjesztés:
Tisztelt Képviselő-testület!

A Nemzetiségi Önkormányzat Szerencs Város Önkormányzatának a személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokról szóló rendeletének áttekintését követően az alábbi megállapításokat teszi:

A szerencsi német közösség tagjai rászorultság alapján 4 féle szociális alapszolgáltatást
tudnak igénybe venni. A szociális alapszolgáltatások igénybevételének módját a rendelet
részletesen tartalmazza. Az önkormányzat in inden év március 3]-igfelülvizsgálja a szociális
szolgáltatásokért Jizetendő térítési dfjak mértékét, és szükség esetén módosítja azokat.
Fontosnak tartjuk megállapítani, hogy az önkormányzat szociális kerekasztalt hozott létre a
szociális és gyermekvédelmi koncepciók vélem ényezésére, a szolgáltatástervezési
koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos
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figyelemmel kísérésére. Kérem az előterjesztést megtárgyalni, és a határozati javaslatban
foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek

Dr. Án’ay László elmondja, hogy a szerencsi német közösség tagjai rászorukság alapján 4
féle szociális alapszolgáltatást tudnak igénybe veimi. A szociális alapszolgáltatások
igénybevételének módját a rendelet részletesen tartalmazza. Az önkormányzat minden év
március 31-ig felülvizsgálja a szociális szolgáltatásokért fizetendő térítési díjak mértékét, és
szükség esetén módosítja azokat. Fontosnak tartjuk megállapítani, hogy az önkormányzat
szociális kerekasztalt hozott létre a szociális és gyermekvédelmi koncepciók
véleményezésére, a szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok
megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére. Miután a napirendhez
nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.2L) NNO határozata

Szerenes Város Onkormányzatának a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló
rendeletének véleményezéséról

A Nemzetiségi Önkormányzat Szerencs Város Önkormányzatának a személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokról szóló rendeletének áttekintését követően az alábbi megállapításokat teszi:
Á szerencsi német közösség tagjai rászorultság alapján 4 féle szociális alapszolgáltatást
tudnak igénybe venni. A szociális alapszolgáltatások igénybevételének módját a rendelet
részletesen tartalmazza. Az önkormányzat minden év március 31-ig felülvizsgálja a szociális
szolgáltatásokért Jizetendő térítési d(jak mértékét, és szükség esetén módosítja azokat.
Fontosnak tartjuk megállapítani, hogy az önkormányzat szociális kerekasztalt hozott létre a
szociális és gyermekvédelmi koncepciók véleményezésére, a szolgáltatástervezési
koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos
jigyelemmel kísérésére, ami a szerencsi német közösség tagjait is érinti.
Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidó’: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
69/2024. (VIII.21.) NNO határozata
Szerencs Város Önkormányzatának a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló
rendeletének véleményezésérói

Á Nemzetiségi Önkormányzat Szerencs Város Önkormányzatának a személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokról szóló rendeletének áttekintését követően az alábbi megállapításokat teszi:

A szerencsi német közösség tagjai rászorultság alapján 4 féle szociális alapszolgáltatást
tudnak igénybe venni. A szociális alapszolgáltatások igénybevételének módját a rendelet
részletesen tartalmazza. Az önkormányzat minden év március 31-ig felülvizsgálja a szociális
szolgáltatásokért jizetendő térítési d(jak mértékét, és szükség esetén módosítja azokat.
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Fontosnak tartjuk megállapítani, hogy az önkormányzat szociális kerekasztalt hozott létre a
szociális és gyermekvédeim i koncepciók véleményezésére, a szolgáltatástervezési
koncepcióban meghatározott feladatok megyalósulásának, végrehajtásának folyamatos
j7gyelemmel kísérésére, ami a szerencsi német közösség tagjait is érinti.

Kérem a tisztelt képviselő-testületet. hogy az előterjesztésben foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő: 2024. augusztus 2].

19. Német nyelv oktatása a szerencsi Bolyai János Katolikus Általános Iskolában

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a civil szervezettel az érdekvédelem, a
hagyomány- és anyanyelvápolás tervén, végzett további eredményes együttműködés érdekében
áttekintette a Bolyai János Katolikus Általános Iskolában folyó német nyelvoktatás helyzetét.
Az önkormányzat megállapítja, hogy az iskolában a tanulók és szüleik már első osztálytól
kezdve, szabadon felhasználható órakeret terhére választhatják a német nyelvet. Jelenleg hét
évfolyamon (]-2, és 4-8), nyolc tanulócsoportbanfolyik a nyelvoktatás. Á csoportok létszáma
ideális, és hatékony nyelvtanulási szempontból. Jelenleg 92 tanulónk választotta első idegen
nyelvként a németet. Á diákok képzett pedagógusok segítségével ismerkednek a nyelvtani
szabályok alapjaival, bővítik folyamatosan szókincsüket. Áz egyéni haladási tempó, a kis
létszámú csoportok hatékonyságát mi sem bizonyítja jobban, minthogy az iskola diákjai
rangos versenyeken érnek el szép eredményeket. Több éve versenyeznek a „Tiéd a Szó Tár”
német nyelvi szótárhasználati versenyen, ahol legeredményesebb csapatuk az országos
nyelvhasználói verseny döntójében is kiemelkedően szerepelt. Á rátkai Német Nemzetiségi
Általános Iskola által szervezett tematikus versenyeken is rendszeresen megmérettetik
magukat diákja ink. Tudományos Ismeretterjesztő Társaság által szervezett német
nyelvhasználói versenyen diákjaink ebben a tanévben Országos 5. és 7. helyezést értek cl. Á
nyelv megismertetésére és megszerettetésére a pedagógusok a gyerekekkel közösen német
nyelvi délutánokat szerveznek, ahol egy-egy ünnepkörhöz kapcsolódóan dramatizált
jeleneteket, dalokat és verseket adnak elő német nyelven.

Á nyelv oktatásához elengedhetetlen a korszerű felszereltség, ajó minőségű szótárak, képzési
anyagok rendelkezésre állása. Céljuk az, hogy tanulóink biztos alapokkal kezdjék meg
középiskolai tanulmányaikat, szerezzenek nyelvvizsgát, mely a mai világban már
elengedhetetlen.

Tisztelt Képviselő-testület!

Kérem az előterjesztést megtárgyalni, és a határozati javaslatban foglaltak szerint dönteni
szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a civil
szervezettel az érdekvédelem, a hagyomány- és anyanyelvápolás tervén végzett, további
eredményes együttműködés érdekében áttekintette a Bolyai János Katolikus Altalános
Iskolában folyó német nyelvoktatás helyzetét. Az önkormányzat megállapítja, hogy az
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iskolában a tanulók és szüleik már első osztálytól kezdve, szabadon felhasználható órakeret
terhére választhatják a német nyelvet. Jelenleg hét évfolyamon (1-2, és 4-8), nyolc
tanulócsoportban folyik a nyelvoktatás. A csoportok létszáma ideális, és hatékony
nyelvtanulási szempontból. Jelenleg 92 tanulónk választotta első idegen nyelvként a németet.
A diákok képzet pedagógusok segítségével ismerkednek a nyelvtani szabályok alapjaival,
bővítik folyamatosan szókincsüket. Az egyéni haladási tempó, a kis létszámú csoportok
hatékonyságát mi sem bizonyítja jobban, minthogy az iskola diákjai rangos versenyeken
érnek el szép eredményeket. Több éve versenyeznek a „Tiéd a Szó Tár” német nyelvi
szótárhasználati versenyen, ahol legeredményesebb csapatuk az országos nyelvhasználói
verseny döntőjében is kiemelkedően szerepelt. A rátkai Német Nemzetiségi Altalános Iskola
által szervezett tematikus versenyeken is rendszeresen megmérettetik magukat diákjaink.
Tudományos Ismeretterjesztő Társaság által szervezett német nyelvhasználói versenyen
diákjaink ebben a tanévben országos 5. és 7. helyezést értek el. A nyelv megismertetésére és
megszerettetésére a pedagógusok a gyerekekkel közösen német nyelvi délutánokat
szerveznek, ahol egy-egy ünnepkörhöz kapcsolódóan dramatizált jeleneteket, dalokat és
verseket adnak elő német nyelven. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra
bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

a Német nyelv oktatása a szerencsi Bolyai János Katolikus Általános Iskolában

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a civil szervezettel az érdekvédelem, a
hagyomány- és anyanyelvápolás tervén, végzett további eredményes együttműködés érdekében
áttekintette a Bolyai János Katolikus Általános Iskolában folyó német nyelvoktatás helyzetét.
Áz önkormányzat megállapítja, hogy űz iskolában a tanulók és szüleik már elsó’ osztálytól
kezdve, szabadon felhasználható órakeret terhére választhatják a német nyelvet. Jelenleg hét
évfolyamon (1-2, és 4-8), nyolc tanulócsoportban folyik a nyelvoktatás. Á csoportok létszáma
ideális, és hatékony nyelvtanulási szempontból. Jelenleg 92 tanulónk választotta elsó’ idegen
nyelvként a németet. Á diákok képzett pedagógusok segítségével ismerkednek a nyelvtani
szabályok alapjaival, bővítik folyamatosan szókincsüket. Áz egyéni haladási tempó, a kis
létszámú csoportok hatékonyságát mi sem bizonyítja jobban, minthogy az iskola diákjai
rangos versenyeken érnek cl szép eredményeket. Több éve versenyeznek a „ Tiéd a Szó Tár”
német nyelvi szótárhasználati versenyen, ahol legeredrnényesebb csapatuk űz országos
nyelvhasználói verseny döntójében is kiemelkedó’en szerepelt. Á rátkai Német Nemzetiségi
A ltalános Iskola által szervezett tematikus versenyeken is rendszeresen megm érettetik
magukat diákjaink. Tudományos Ismeretteijesztó’ Társaság által szervezett német
nyelvhasználói versenyen diákjaink ebben a tanévben Országos 5. és 7. helyezést értek cl. Á
nyelv megismertetésére és megszerettetésére a pedagógusok a gyerekekkel közösen német
nyelvi délutánokat szerveznek, ahol egy-egy ünnepkörhöz kapcsolódóan dramatizált
jeleneteket, dalokat és verseket adnak elő német nyelven.

A nyelv oktatásához elengedhetetlen a korszerű felszereltség, a jó minőségű szótárak, képzési
anyagok rendelkezésre állása. Céljuk az, hogy tanuló ink biztos alapokkal kezdjék meg
középiskolai tanulmányaikat, szerezzenek nyelvvizsgát, mely a mai világban már
elengedhetetlen.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidó’: 2024. augusztus 21.



A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
70/2024. (VHL21.) NNÖ határozata
a Német nyelv oktatása a szerencsi Bolyai János Katolikus Altalános Iskolába,,

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat a civil szervezettel az érdekvédelem, a
hagyomány- és anyanyelvápolás tervén végzett további eredményes együttműködés érdekében
áttekintette a Bolyai János Katolikus Általános Iskolában folyó német nyelvoktatás helyzetét.
Az önkormányzat megállapítja, hogy az iskolában a tanulók és szüleik már első osztálytól
kezdve, szabadon felhasználható órakeret terhére választhatják a német nyelvet. Jelenleg hét
évfolyamon (1-2, és 4-8), nyolc tanulócsoportbanfolyik a nyelvoktatás. Á csoportok létszáma
ideális, és hatékony nyelvtanulási szempontbóL Jelenleg 92 tanulónk választotta elsó’ idegen
nyelvként a németet. Á diákok képzett pedagógusok segítségével ismerkednek a nyelvtani
szabályok alapjaival, bővítik folyamatosan szókincsüket. Az egyéni haladási tempó, a kis
létszámú csoportok hatékonyságát mi sem bizonyítja Jobban, minthogy az iskola diákjai
rangos versenyeken érnek el szép eredményeket. Több éve versenyeznek a „ Tiéd a Szó Tár”
német nyelvi szótárhasználati versenyen, ahol legeredményesebb csapatuk az országos
nyelvhasználói verseny döntójében is kiemelkedó’en szerepelt. Á rátkai Német Nemzetiségi
Általános Iskola által szervezett tematikus versenyeken is rendszeresen megmérettetik
magukat diákjainlc Tudományos Ismeretterjesztő Társaság által szervezett német
nyelvhasználói versenyen diákjaink ebben a tanévben országos 5. és 7. helyezést értek eL Á
nyelv megismertetésére és megszerettetésére a pedagógusok a gyerekekkel közösen német
nyelvi délutánokat szerveznek, ahol egy-egy ünnepkörhöz kapcsolódó an dramatizált
jeleneteket, dalokat és verseket adnak elő német nyelven.

Á nyelv oktatásához elengedhetetlen a korszerű felszereltség, a jó minőségű szótárak, képzési
anyagok rendelkezésre állása. Céljuk az, hogy tanulóink biztos alapokkal kezdjék meg
középiskolai tanulmányaikat, szerezzenek nyelvvizsgát, mely a mai világban már
elengedhetetlen.

Felelős: Dr. Á’rvay László elnök
Határidó’: 2024. augusztus 21.

20. A Bocskai István Katolikus Gimnázium nevelési tervének német nyelvoktatással
kapcsolatos részének véleménvezése

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Áz Önkormányzat megállapítja, hogy az idegen nyelvek oktatása az iskola életében mindig
fontos szerepet játszott, a németpedig az angol mellett a leggyakrabban tanult idegen nyelv.
Á gimnáziumban szinte a kezdetektől fogva indítunk nyelvi tagozatos osztályokat. Az oktatás
minden osztályban bontott csoportban történik. Ezen kívül minden évben indítanakfakultációs
csoportokat is, melynek célja a közép-, ilL felsőfokú nyelvvizsga megszerzése, ill. a
germanisztikai tan ulmányokra készülő diákok felkészítése az emelt szintű érettségire. Á
különböző nyelvi versenyekre folyamatosan készítik fel diákjaikat, rendszeresen részt vesznek
idegen nyelvi szavalóversenye ken, fordítói és országismereti, valamint tehetségkutató
versenyeken, ahol diákjaik általában kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. Áz tavalyi, ill. a



mostani tanév minden szempontból különleges volt, hiszen az oktatás jórészt online történt,
emiatt versenyek maradtak cl, közösségi programok kerültek törlésre. Szerencsére a 2020/2 1-
es tanév elején még volt lehetó’ségük egy plakátversenyt hirdetni, amit a német újraegyesítés
30. évfordulója alkalmából szervezett a német nyelvi munkaközösség. Diákjaik nagy
lelkesedéssel vetették bele magukat a munkába, és mind digitális, nund pedig hagyományos
kategóriában színvonalas alkotások születtek, melyet a szakértő’ zsűri értékelt és Szerencs
Város Német Nemzetiségi Önkormányzata pedig pénzd~jal támogatott. Jelenleg 6 fó’állású
német szakos nyelvtanár oktatja összesen 33 csoportban a német nyelvet, ez összesen 329
diákot érint. A 7-12. évfolyamon 7, a 13. és 14. évfolyamon 1-1 csoport elsó’ idegen nyelvként,
a többi csoport 2. idegen nyelvként tanulja a német nyelvet. A haladó csoportok nagyrészt kis
létszámúak, így a diákoknak több lehetó’ségük nyílik a szóbeli megnyilvánulásra, több idó’ jut
egyénileg foglalkozni a diákokkaL Erre szükség is van, mert sajnos egyre kevesebben
választják a németet elsó’ idegen nyelvként. Munkaközösségük igyekszik minden lehetőséget
kihasználni, hogy diákjaik német anyanyelvű emberekkel kerüljenek kapcsolatba és éló’ben is
gyakorolhassák a nyelvet. A tantárgy oktatásához szükséges tárgyi feltételek biztosítottak, de
folyamatosan igyekeznek tankönyv- és szótárállományunkat, valamint szemléltető eszköze inket
frissíteni. Kérem a testületet, hogy a német testvérvárosi látogatásról a határozati javaslatban
foglaltak szerint tudomásul venni szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, hogy az Önkormányzat megállapítja, hogy az idegen nyelvek
oktatása az iskola életében mindig fontos szerepet játszott, a német pedig az angol mellett a
leggyakrabban tanult idegen nyelv. A gimnáziumban szinte a kezdetektől fogva indítunk
nyelvi tagozatos osztályokat. Az oktatás minden osztályban bontott csoportban történik. Ezen
kívül minden évben indítanak fakultációs csoportokat is, melynek célja a közép-, ill, felsőfokú
nyelvvizsga megszerzése, ill. a germanisztikai tanulmányokra készülő diákok felkészítése az
emelt szintű érettségire. A különböző nyelvi versenyekre folyamatosan készítik fel diákjaikat,
rendszeresen részt vesznek idegen nyelvi szavalóversenyeken, fordítói és országismereti,
valamint tehetségkutató versenyeken, ahol diákjaik általában kiemelkedő teljesítményt
nyújtanak. Az tavalyi, ill. a mostani tanév minden szempontból különleges volt, hiszen az
oktatás jórészt online történt, emiatt versenyek maradtak el, közösségi programok kerültek
törlésre. Szerencsére a 2020/21-es tanév elején még volt lehetőségük egy plakátversenyt
hirdetni, amit a német újraegyesítés 30. évfordulója alkalmából szervezett a német nyelvi
munkaközösség. Diákjaik nagy lelkesedéssel vetették bele magukat a munkába, és mind
digitális, mind pedig hagyományos kategóriában színvonalas alkotások születtek, melyet a
szakértő zsűri értékelt és Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata pedig pénzdíjjal
támogatott. Jelenleg 6 főállású német szakos nyelvtanár oktatja összesen 33 csoportban a
német nyelvet, ez összesen 329 diákot érint. A 7-12. évfolyamon 7, a 13. és 14. évfolyamon
1-1 csoport első idegen nyelvként, a többi csoport 2. idegen nyelvként tanulja a német
nyelvet. A haladó csoportok nagyrészt kis létszámúak, Így a diákoknak több lehetőségük
nyílik a szóbeli megnyilvánulásra, több idő jut egyénileg foglalkozni a diákokkal. Erre
szükség is van, mert sajnos egyre kevesebben választják a németet első idegen nyelvként.
Munkaközösségük igyekszik minden lehetőséget kihasználni, hogy diákjaik német
anyanyelvű emberekkel kerüljenek kapcsolatba és élőben is gyakorolhassák a nyelvet. A
tantárgy oktatásához szükséges tárgyi feltételek biztosítottak, de folyamatosan igyekeznek
tankönyv- és szótárállományunkat, valamint szemléltető eszközeinket frissíteni. Miután a
napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.



Döntési javaslat:

Szereiics Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21) NNÖ határozata

A Bocskai István Katolikus Gimnázium nevelési tervének német nyelvoktatással
kapcsolatos részének véleményezése:

Az Önkormányzat megállapítja, hogy az Idegen nyelvek oktatása az Iskola életében mindig
fontos szerepetjátszott, a németpedig az angol mellett a leggyakrabban tanult idegen nyelv.
A gimnáziumban szinte a kezdetektől fogva indítunk nyelvi tagozatos osztályokat. Az oktatás
minden osztályban bontott csoportban történik. Ezen kívül minden évben indítanakfakultációs
csoportokat is, melynek célja a közép-, ilL felsőfokú nyelvvizsga megszerzése, ill. a
germanisztikai tanulmányokra készülő diákok felkészítése az emelt szintű érettségire. A
különböző nyelvi versenyekre folyamatosan készítik fel diákjaikat, rendszeresen részt vesznek
idegen nyelvi szavalóversenyeken, fordítói és országismereti, valamint tehetségkutató
versenyeken, ahol diákjaik általában kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. Az tavalyi, ilL a
mostani tanév minden szempontból különleges volt, hiszen az oktatás jórészt online történt,
emiatt versenyek maradtak el, közösségi programok kerültek törlésre. Szerencsére a 2020/21-
es tanév elején még volt lehetőségük egy plakátversenyt hirdetni, amit a német újraegyesítés
30. évfordulója alkalmából szervezett a német nyelvi munkaközösség. Diákjaik nagy
lelkesedéssel vetették bele magukat a munkába, és mind digitális, mind pedig hagyományos
kategóriában színvonalas alkotások születtek, melyet a szakértő zsűri értékelt és Szerencs
Város Német Nemzetiségi Önkormányzata pedig pénzd(Jjal támogatott. Jelenleg 6 főállású
német szakos nyelvtanár oktatja összesen 33 csoportban a német nyelvet, ez összesen 329
diákot érint. A 7-12. évfolyamon 7, a 13. és 14. évfolyamon 1-1 csoport első idegen nyelvként,
a többi csoport 2. idegen nyelvként tanulja a német nyelvet. A haladó csoportok nagyrészt kis
létszámúak, Így a diákoknak több lehetőségük nyílik a szóbeli megnyilvánulásra, több időjut
egyénileg foglalkozni a diákokkal. Erre szükség is van, mert sajnos egyre kevesebben
választják a németet első idegen nyelvként. Munkaközösségük igyekszik minden lehetőséget
kihasználni, hogy diákjaik német anyanyelvű emberekkel kerüljenek kapcsolatba és élőben is
gyakorolhassák a nyelvet. A tantárgy oktatásához szükséges tárgyi feltételek biztosítottak, de
folyamatosan igyekeznek tankönyv- és szótárállományunkat, valamint szemléltető eszköze inket
frissíteni.

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős: dr. Arvay László

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
71/2024. (VIIL2L) NNÖ határozata
A Bocskai István Katolikus Gimnázium nevelési tervének német nyelvoktatással
kapcsolatos részének véleményezése:

Az Önkormányzat megállapítja, hogy az idegen nyelvek oktatása az iskola életében mindig
fontos szerepetjátszott, a német pedig az angol mellett a leggyakrabban tanult idegen nyelv.
A gimnáziumban szinte a kezdetektől fogva indítunk nyelvi tagozatos osztályokat. Az oktatás
minden osztályban bontott csoportban történik. Ezen kívül minden évben indítanakfakultációs
csoportokat is, melynek célja a közép-, ill. felsőfokú nyelvvizsga megszerzése, ill, a
germanisztikai tan ulmányokra készülő diákok felkészítése az emelt szintű érettségire. A



különböző nye lvi versenyekre folyamatosan készítik fel diákjaikat, rendszeresen részt vesznek
idegen nyelvi szavalóversenyeken, fordítói és országisniereti, valamint tehetségkutató
versenyeken, ahol diákjaik általában kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. Az tavalyi, ilL a
mostani tanév minden szempontból különleges volt, hiszen az oktatás jórészt online történt,
emiatt versenyek maradtak el, közösségiprogramok kerültek törlésre. Szerencsére a 2020/21-
es tanév elején még volt lehetős’égük egy plakáti’ersenyt hirdetni, amit a német újraegyesítés
30. évfordulója alkalmából szervezett a német nyelvi munkaközösség. Diákjaik nagy
lelkesedéssel vetették bele magukat a munkába, és mind digitális, mind pedig hagyományos
kategóriában színvonalas alkotások születtek; melyet a szakértő zsűri értékelt és Szerencs
Város Német Nemzetiségi Önkormányzata pedig pénzdj/fal támogatott. Jelenleg 6 főállású
német szakos nyelvtanár oktatja összesen 33 csoportban a német nyelvet, ez összesen 329
diákot érint. A 7-12. évfolyamon 7, a 13. és 14. évfolyamon 1-1 csoport első idegen nyelvként,
a többi csoport 2. idegen nyelvként tanulja a német nyelvet. A haladó csoportok nagyrészt kis
létszámúak, így a diákoknak több lehetőségük nyílik a szóbeli megnyilvánulásra, több idő jut
egyénileg foglalkozni a diákokkal. Erre szükség is van, mert sajnos egyre kevesebben
választják a németet első idegen nyelvként. Munkaközösségük igyekszik minden lehetőséget
kihasználni, hogy diákjaik német anyanyelvű emberekkel kerüljenek kapcsolatba és élőben is
gyakorolhassák a nyelvet. A tantárgy oktatásához szükséges tárgyi feltételek biztosítottak, de
folyamatosan igyekeznek tankönyv- és szótárállományunkat, valamint szemléltető eszköze inket
frissíteni.

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős: dr. Arvay László

21. A 2013-ban felavatott szerencsi reEjonális málenkíj emlékmű lábazatának a
kijavítása

Előterjesztés:
Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2013-ban kezdeményezte a Szerencsi
Vasútállomással szembeni területen olyan Regionális Emlékmű felállítását, amely méltó
módon megemlékezik az1945 januárjában a lakosság egy részének a szerencsi gyűjtőtáborba
hurcolása és a szerencsi vasútállomáson bevagonírozásával történő több évi
kényszermunkára szállításáról a Szovjetunióba.
Az emlékművön az elmúlt 10 év alatt kisebb sérülések keletkeztek, az azt alkotó kövek lazultak
meg, javítások váltak esedékessé, amelynek költségét az önkormányzat 2024-es
költség-vetéséből biztosítja.
Kérem a testületet, hogy az emlékmű felújításáról a határozati javaslatban foglaltak szerint
tudomásul venni szíveskedjenek.

Dr. Árvay László ismerteti, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 2013-
ban kezdeményezte a Szerencsi Vasútállomással szembeni területen Olyan Regionális
Emlékmű felállítását, amely méltó módon megemlékezik az 1945 januárjában a lakosság egy
részének a szerencsi gyűjtőtáborba hurcolása és a szerencsi vasútállomáson
bevagonírozásával történő több évi kényszermunkára szállításáról a Szovjetunióba.
Az enlékművön az elmúlt 10 év alatt kisebb sérülések keletkeztek, az azt alkotó kövek
lazultak meg, javítások váltak esedékessé, amelynek költségét az önkormányzat 2024-es
költségvetéséből biztosítja. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja
a határozati javaslatot.



Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata

A 2013-ban felavatott szerencsi regionális málenkij emlékmű lábazatánaic a kijavítása

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkonnányzata 2013-ban kezdeményezte a Szerencsi
Vasútállomással szembeni területen olyan Regionális Emlékmű felállítását, amely méltó
módon megemlékezik az1945 januárjában a lakosság egy részének a szerencsi gyújtőtáborba
hurcolása és a szerencsi vasútállomáson bevagonírozásával történő több évi
kényszermunkára szállításáról a Szovjetunióba.
Az emlékművön az elmúlt 10 év alatt kisebb sérülések keletkeztek, az azt alkotó kövek lazultak
meg, javítások váltak esedékessé, amelynek költségét az önkormányzat 2024-es
költségvetéséből biztosítja.

Határidő: 2024. augusztus 21
Felelős: Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
72/2024. (VIII.21.) NNO határozata
A 2013-ban felavatott szerencsi regionális málenkíj emlékmű lábazatának a kijavítása

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkonnányzata 2013-ban kezdeményezte a Szerencsi
Vasútállotnással szembeni területen olyan Regionális Emlékmű felállítását, amely méltó
módon megemlékezik az1945 januárjában a lakosság egy részének a szerencsi gyújtőtáborba
hurcolása és a szerencsi vasútállomáson bevagonírozásával történő több évi
kényszermunkára szállításáról a Szovjetunióba.
Az emlékművön az elmúlt 10 év alatt kisebb sérülések keletkeztek, az azt alkotó kövek lazultak
meg, javítások váltak esedékessé, amelynek költségét az önkormányzat 2024-es
költségvetéséből biztosítja.

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

22. Neuc Zeitung előfizetés

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elójizeti a magyarországi németség életét
bemutató, német nyelvű Neue Zeitung hetilapot. Az Újság példányait a szerencsi közösség
tagjaihoz, valamint a helyi általános és középiskolákhozjuttatjuk el.
A képviselő-testület az elójizetéshez szükséges összeget a 2024. évi költségvetésében biztosítja.
Az önkormányzat rendelkezik az elójizetési d(j átutalásáról a szerkesztőségnek.



Dr. Árvay László ismerteti, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata
előfizeti a magyarországi németség életét bemutató, német nyelvű Neue Zeitung hetilapot. Az
Újság példányait a szerencsi közösség tagjaihoz, valamint a helyi általános és középiskolákhoz
juttatjuk el. A képviselő-testület az előfizetéshez szükséges összeget a 2024. évi
költségvetésében biztosítja. Az önkormányzat rendelkezik az előfizetési díj átutalásáról a
szerkesztőségnek. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a
határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIIL21.) NNÖ határozata

Neue Zeitung elójizetés

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elójizeti a magyarországi németség életét
bemutató, német nyelvű Neve Zeitung hetilapot. Az újság példányait a szerencsi közösség
tagjaihoz, valamint a helyi általános és középiskolákhozjuttatjuk cl.
A képviselő-testület az elójizetéshez szükséges összeget a 2024. évi költségvetésében biztosítja.
Az önkormányzat rendelkezik az elój?zetési d(j átutalásáról a szerkesztőségnek

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidó’: 2024. december 31.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő.testületének
73/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata
Neue Zeitung elójizetés

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elójizeti a magyarországi németség éle tét
bemutató, német nyelvű Neue Zeitung hetilapot. Az 4fság példányait a szerencsi közösség
tagjaihoz, valamint a helyi általános és középiskolákhozjuttatjuk cl.
A képviseló’-testület az elójizetéshez szükséges összeget a 2024. évi költségvetésében biztosítja.
Az önkormányzat rendelkezik az elójizetési d(j átutalásáról a szerkesztőségnek.

Felelős: Dr. A’rvay László elnök
Határidő: 2024. december 31.

23. ‚~Mini Spatzenpost” előfizetés

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elójizeti a nemzetiségi óvodai csoport
számára a német nyelvű „Mini Spatzenpost” című gyermekújságra. A testület erre a célra
7000 Ft-ot különít el a 2024. évi költségvetésében. Az önko rmányzat felhatalmazza az elnököt
az újság-elájizetés ügyintézésére úgy, hogy az már a lap novemberi-decemberi számait is
tartalmazza



Dr. Árvay László elmondja, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata
előfizeti a nemzetiségi óvodai csoport Számára a német nyelvű „Mini Spatzenpost” című
gyermekújságra. A testület erre a célra 7000 Ft-ot különít el a 2024. évi költségvetésében. Az
önkormányzat felhatalmazza az elnököt az újság-előf~zetés ügyintézésére Úgy, hogy az már a
lap novemberi-decemberi számait is tartalmazza Miután a napirendhez nem volt hozzászólás,
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIIL2L) NNO határozata

„Mini Spatzenpost” elójizetés

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elájizeti a nemzetiségi óvodai csoport
számára a német nyelvű „Mini Spatzenpost” című gyermekújságra. A testület erre a célra
7000 Ft-ot különít cl a 2024. évi költségvetésében. Az önkormányzat felhatalmazza az elnököt
az újság-elójizetés ügyintézésére úgy, hogy az már a lap novemberi-decemberi számait is
tartalmazza

Határidő: 2024. december 31.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
74/2023. (VIII.21.) NNO határozata
»Mini Spatzenpost” elójizetés

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elójizeti a nemzetiségi óvodai csoport
számára a német nyelvű „Mini Spatzenpost” című gyermekújságra. A testület erre a célra
7000 Ft-ot különít el a 2024. évi költségvetésében. Az önkormányzat felhatalmazza az elnököt
az újság-elájizetés ügyintézésére úgy, hogy az már a lap novemberi-decemberi számait is
tartalmazza

Határidő: 2024. december 31.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

24. Római katolikus liturpia szerinti német nyelvű misén való részvétel Miskolcon a
Minorita templomban

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!
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A Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében 2024. október 20-án, szerdán 15 órakor
a Minor/ta templomban római katolikus liturgia szerinti német nyelvű mise kerül
bemutatásra.
A nnsét Dr. Pákozdy István a Pázmány Péter Katolikus Egyetem lelkésze celebrálja, me lyre
minden érdekló’dőt szeretettel várunk.

Dr. Árvay László elmondja, hogy a Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében 2024.
október 20-án, szerdán 15 órakor a Minorita templomban római katolikus liturgia szerinti
német nyelvű mise kerül bemutatásra.
A misét Dr. Pákozdy István a Pázmány Péter Katolikus Egyetem lelkésze celebrálja, melyre
minden érdeklődőt szeretettel várunk. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra
bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

Római katolikus liturgia szerinti német nyelvű misén való részvétel Miskolcon a
Minorita templomban

Romai katolikus liturgia szerinti német nyelvű mise lesz 2024. szeptember 20-án, szerdán 15
órakor a Minorita templomban. A misét Dr. Pákozdy István a Pázmány Péter Katolikus
Egyetem lelkésze celebrálja. A szerencsi német nemzetiségi önkormányzat rész vesz az
eseményen és ezt a szerencsi német nemzetiségi közösség tagjai számára is biztosítja.

Feleló’s: Dr. Árvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
75/2 024. (VIIL2J.) NNO határozata
Római katolikus liturgia szerinti német nyelvű misén való részvétel Miskolcon a
Minorita templomban

Romai katolikus liturgia szerinti német nyelvű mise lesz 2024. szeptember 20-án, szerdán 15
órakor a Minorita templomban. A misét Dr. Pákozdy István a Pázmány Péter Katolikus
Egyetem lelkésze celebrálja. A szerencsi német nemzetiségi önkormányzat rész vesz az
eseményen és ezt a szerencsi német nemzetiségi közösség tagjai számára is biztosítja.

Felelős: Dr. Árvay László elnök
Határidő’: 2024. augusztus 21.

25. Enüttműködési me2állapodás me2újítása a helyi református ezyházzal

Előterjesztés:

Tisztelt Képviseló’-testület!



Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyom ányápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
idó’szakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében. Ez alkalommal a Szerencsi Református
Egyházközösséggel megkötött megállapodást vizsgáljukfelül. Az elmúlt időszakban számos, a
helyi református egyház közreműködésével rendezett eseményen jártunk, az egyházközség
tagjai részt vettek hagyományőrző programjainkon. Több, Szerencsre is kiránduló német
közösség tekintette meg a református templomot, ahol a templomról, Bocskairól és az 1606-os
országgyűlésről Balázs Pál református tiszteletes tartott előadást. Az egyházközség hitéleti
tevékenységét lehetőséghez mérten pénzadományokkal is támogatjuk. Folyamatosan keressük
a közös pályázás lehetőségét céljaink megvalósítása érdekében. Igy képviselő-testületünk
áttekintve a Szerencsi Református Egyházközséggel megkötött együttműködési megállapodást
azt változatlan tartalommal hagyja jóvá.

Dr. Árvay László elmondja, hogy Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és
hagyományápolás elősegítésére számos egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött
hivatalos együttműködést. Az elmúlt időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós
tartalommal megtölteni. A dokumentumok rögzítik, hogy az együttműködési
megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges időszerű változtatások átvezetése
érdekében. Ez alkalommal a Szerencsi Református Egyházközösséggel megkötött
megállapodást vizsgáljuk felül. Az elmúlt időszakban számos, a helyi református egyház
közreműködésével rendezett eseményen jártunk, az egyházközség tagjai részt vettek
hagyományőrző programjainkon. Több, Szerencsre is kiránduló német közösség tekintette
meg a református templomot, ahol a templomról, Bocskairól és az 1606-os országgyűlésről
Balázs Pál református tiszteletes tartott előadást. Az egyházközség hitéleti tevékenységét
lehetőséghez mérten pénzadományokkal is támogatjuk. Folyamatosan keressük a közös
pályázás lehetőségét céljaink megvalósítása érdekében. Igy képviselő-testületünk áttekintve a
Szerencsi Református Egyházközséggel megkötött együttműködési megállapodást azt
változatlan tartalommal hagyja jóvá. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra
bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIIL21.) NNO határozata

Együttműködési megállapodás megújítása a helyi református egyházzal.

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyományápolás eló’segítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások á/vezetése érdekében. Ez alkalommal a Szerencsi Református
Egyházközösséggel megkötött megállapodást vizsgáljukfelül. Az elmúlt időszakban számos, a
helyi református egyház közreműködésével rendezett eseményen jártunk, az egyházközség
tagjai részt vettek hagyományőrző programjainkon. Több, Szerencsre is kiránduló német
közösség tekintette meg a református templomot, ahol a temploniról, Bocskairól és az 1606-os
országgyűlésről Balázs Pál református tiszteletes tartott előadást. Az egyházközség hitéleti
tevékenységét lehetőséghez mérten pénzadományokkal is támogatjuk. Folyamatosan keressük
a közös pályázás lehetőségét céljaink megvalósítása érdekében. Igy képviselő-testületünk



áttekintve a Szerencsi Református Egyházközséggel megkötött együttműködési megállapodást
azt változatlan tartalommal hagyja jóvá.

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős. Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
76/2 024. (VIII.21.) NNO határozata
Együttműködési megállapodás megújítása a helyi református egyházzal.

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédeleni és hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében.

Ez alkalommal a Szerencsi Református Egyházközösséggel megkötött megállapodást
vizsgáljuk felül. Az elmúlt időszakban számos, a helyi református egyház közreműködésével
rendezett eseményen jártunk, az egyházközség tagjai részt vettek hagyományőrző
programjainkon. Több, Szerencsre is kiránduló német közösség tekintette meg a református
templomot, ahol a temploniról, Bocskairól és az 1606-os országgyűlésről Balázs Pál
református tiszteletes tartott előadást. Az egyházközség hitéleti tevékenységét lehetőséghez
mérten pénzadományokkal is támogatjuk Folyamatosan keressük a közös pályázás
lehetőségét céljaink megvalósítása érdekében.

Így képviselő-testületünk áttekintve a Szerencsi Református Egyházközséggel megkötött
együttműködési in egállapodást azt változatlan tartalommal hagyja jóvá.

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős. Dr. Arvay László elnök

26. Enüttműködési meEállapodás megújítása a helyi katolikus e2yházzal

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében.

Az együttműködés során az önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével
hozzajárul katolikus vallású közösségi tagjai hitéletének az erősítéséhez, rendezvénye ire
meghívót küld az Egyházközség részére, részt vesz az Egyházközség jelentősebb eseményein,
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lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az Egyházközség részére. Pályázat
úton az elmúlt években számos útszéli keresztfelújításában vett részt kedvezn2ényezettként.

Az Egyházközség a szerencsi római katolikus egyházközség hitéletének szervezése során
j~gyelmet fordít a szerencsi német nemzetiségi közösség tag/aira. A jelentősebb egyházi
ünnepekre meghívja a NNO képviselő-testületét, lehetősége szerint segíti a szerencsi német
nemzetiségi közösség hagyományainak ápolását, kulturális értékeinek megőrzését, és közösen
keresik az együttműködésüket segítő pályázati lehetőségeket.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az együttműködés felülvizsgálatáról szóló
előterjesztést a határozati javaslatban foglaltak szerintjóváhagyni szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy az Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és
hagyományápolás elősegítésére számos egyházzal, civil szervezettel, intézmérmyel kötött
hivatalos együttműködést. Az elmúlt időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós
tartalommal megtölteni. A dokumentumok rögzítik, hogy az együttműködési
megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges időszerű változtatások átvezetése
érdekében. Az együttműködés során az önkormányzat kulturális-hagyományőrző
tevékenységével hozzájárul katolikus vallású közösségi tagjai hitéletének az erősítéséhez,
rendezvényeire meghívót küld az Egyházközség részére, részt vesz az Egyházközség
jelentősebb eseményein, lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az
Egyházközség részére. Pályázat úton az elmúlt években számos útszéli kereszt felújításában
vett részt kedvezményezettként. Az Egyházközség a szerencsi római katolikus egyházközség
hitéletének szervezése során figyelmet fordít a szerencsi német nemzetiségi közösség tagjaira.
A jelentősebb egyházi ünnepekre meghívja a NNÖ képviselő-testületét, lehetősége szerint
segíti a szerencsi német nemzetiségi közösség hagyományainak ápolását, kulturális értékeinek
megőrzését, és közösen keresik az együttműködésüket segítő pályázati lehetőségeket. Miután
a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNO határozata

Együttműködési megállapodás megújítása a helyi katolikus egyházzal

Onkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében.

Az együttműködés során az önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével
hozzájárul katolikus vallású közösségi tagjai hitéletének az erősítéséhez, rendezvénye ire
meghívót küld az Egyházközség részére, részt vesz az Egyházközség jelentősebb eseményein,
lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az Egyházközség részére. Pályázat
úton az elmúlt években számos útszéli keresztfelújításában vett részt kedvezményezettként.

Az Egyházközség a szerencsi római katolikus egyházközség hitéletének szervezése során
j9gyelmet fordít a szerencsi német nemzetiségi közösség tagjaira. A jelentősebb egyházi
ünnepekre meghívja a NNÖ képviselő-testületét, lehetősége szerint segíti a szerencsi német
nemzetiségi közösség hagyományainak ápolását, kulturális értékeinek megőrzését, és közösen
keresik az együttműködésüket segítő pályázati lehetőségeket.
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Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős. Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő.testületének
77/2024. (VIIL21.) NNÖ határozata
Együttműködési megállapodás megújítása a helyi katolikus egyházzal

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében.

Az együttműködés során az önkormányzat kulturális-hagyományőrző tevékenységével
hozzájárul katolikus vallású közösségi tagjai hitéletének az erősítéséhez, rendezvénye ire
meghívót küld az Egyházközség részére, részt vesz az Egyházközség jelentősebb eseményein,
lehetőség szerint igyekszik anyagi támogatást biztosítani az Egyházközség részére. Pályázat
úton az elmúlt években számos útszéli keresztfelújításában vett részt kedvezményezettként.

Az Egyházközség a szerencsi római katolikus egyházközség hitéletének szervezése során
Jigyelmet fordít a szerencsi német nemzetiségi közösség tagjaira. Á jelentősebb egyházi
ünnepekre meghívja a NNÖ képviselő-testületét, lehetősége szerint segíti a szerencsi német
nemzetiségi közösség hagyományainak ápolását, kulturális értékeinek megőrzését, és közösen
keresik az együttműködésüket segítőpályázati lehetőségeket.

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős. Dr. Arvay László elnök

27. E~yüttműködési megállapodás me~újitása a helyi görö~katolikus euyházzal

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik. hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében. Ez alkalommal a Szerencsi Görög Katolikus
Egyházközséggel kötött megállapodást vizsgáljuk felül. Az elmúlt időszakban
önkormányzatunk pénzadománnyal támogatta a gyülekezet templomának felújítását. A
felajánlott támogatást a tetőszerkezet rekonstrukciójára fordították. Az önkormányzat
rendszeresen meghívást kap a gyülekezet rendezvényeire, Csejoszki Szabolcs paróchus
közreműködött a málenkjj robotra Szerencsről és Ondról elhurcoltak emléktábláinak a
megszentelésében. Az önkormányzat Szerencsen és környékén több görög kereszt
felújításában vett részt. Javaslom, hogy képviselő-testületünk tekintse át a Szerencsi Görög
Katolikus Egyházközséggel megkötött együttműködési megállapodást, és azt változatlan
tartalommal hagyja jóvá. Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az együttműködés
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felülvizsgálatáról szóló előterjesztést a határozati javaslatban foglaltak szerint jóváhagyni
szíveskedjenek.

Dr. Árvay László elmondja, hogy Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és
hagyományápolás elősegítésére számos egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött
hivatalos együttműködést. Az elmúlt időszakban ezeket a partnerségeket sikerült Valós
tartalommal megtölteni. A dokumentumok rögzítik, hogy az együttműködési
megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges időszerű változtatások átvezetése
érdekében. Ez alkalommal a Szerencsi Görög Katolikus Egyházközséggel kötött
megállapodást vizsgáljuk felül. Az elmúlt időszakban önkormányzatunk pénzadománnyal
támogatta a gyülekezet templomának felújítását. A felajánlott támogatást a tetőszerkezet
rekonstrukciójára fordították. Az önkormányzat rendszeresen meghívást kap a gyülekezet
rendezvényeire, Csejoszki Szabolcs paróchus közreműködött a málenkij robotra Szerencsről
és Ondról elhurcoltak emléktábláinak a megszentelésében. Az önkormányzat Szerencsen és
környékén több görög kereszt felújításában vett részt. Javaslom, hogy képviselő-testületünk
tekintse át a Szerencsi Görög Katolikus Egyházközséggel megkötött együttműködési
megállapodást, és azt változatlan tartalommal hagyja jóvá. Kérem a Tisztelt Képviselő-
testületet, hogy az együttműködés felülvizsgálatáról szóló előterjesztést a határozati
javaslatban foglaltak szerint jóváhagyni szíveskedjenek. Miután a napirendhez nem volt
hozzászólás, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VHI.21.) NNÖ határozata

Együttműködési megállapodás megújítása a helyi görögkatolikus egyházzal

Tisztelt Képviselő-testület!

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédeleni ás hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
időszakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások á/vezetése érdekében.

Ez alkalommal a Szerencsi Görög Katolikus Egyházközséggel kötött megállapodást vizsgáljuk
felüL Az elmúlt időszakban önkormányzatunk pénzadománnyal támogatta a gyülekezet
templomának felújítását. A felajánlott támogatást a tetőszerkezet rekonstrukciójára
fordították Az önkormányzat rendszeresen meghívást kap a gyülekezet rendezvénye ire,
Csejoszki Szabolcs paróchus közreműködött a málenkU robotra Szerencsről és Ondról
elhurcoltak emléktábláinak a megszentelésében. Az önkormányzat Szerencsen és környékén
több görög keresztfelújításában vett részt.

Javaslom, hogy képviselő-testületünk tekintse át a Szerencsi Görög Katolikus
Egyházközséggel megkötött együttműködési megállapodást, és azt változatlan tartalommal
hagyja jóvá.

Határidő: 2021. augusztus 2].
Felelős. Dr. Árvay László elnök
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A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
78/2024. (VIIL21) NNO határozata
Együttműködési megállapodás megújítása a helyi görögkatolikus egyházzal.

Önkormányzatunk az eredményes érdekvédelem és hagyományápolás elősegítésére számos
egyházzal, civil szervezettel, intézménnyel kötött hivatalos együttműködést. Az elmúlt
idá’szakban ezeket a partnerségeket sikerült valós tartalommal megtölteni. A dokumentumok
rögzítik, hogy az együttműködési megállapodásokat évente felül kell vizsgálni az esetleges
időszerű változtatások átvezetése érdekében.

Ez alkalommal a Szerencsi Görög Katolikus Egyházközséggel kötött megállapodást vizsgáljuk
felül. Az elmúlt időszakban önkormányzatunk pénzadománnyal támogatta a gyülekezet
templomának felújítását. A felajánlott támogatást a tető~zerkezet rekonstrukciójára
Jördították Az önkormányzat rendszeresen meghívást kap a gyülekezet rendezvénye ire,
Csejoszki Szabolcs paróchus közreműködött a málenkjj robotra Szerencsről és Ondról
elhurcoltak emléktábláinak a megszentelésében. Az önkormányzat Szerencsen és környékén
több görög keresztfelújításában vett részt.

Javaslom, hogy képviselő-testületünk tekintse át a Szerencsi Görög Katolikus
Egyházközséggel megkötött együttműködési megállapodást, és azt változatlan tartalommal
hagyja jóvá.

Határidő’: 2024. augusztus 2].
Felelős. Dr. Arvay László elnök

28. Máriapócsi zarándoklat

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

A szerencsi német nemzetiségi közösség körében merült fel az igény arra, hogy szervezzünk
zarándoklatot az Máriapócsra, Magyarország egyik legnagyobb jelentőségű Mária
kegyhelyére.
Azt javaslom, hogy ezt a programot 2024 novemberére tervezzük és S2fő számára biztosítsuk
a programon való részvétel lehetőségét.
A zarándoklat költségére 100 ezer forintot különítsünk cl az önkormányzat 2024. évi
költségvetésében.

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a zarándoklat szervezéséről az előterjesztésben
foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek

Dr. Árvay László elmondja, hogy a szerencsi német nemzetiségi közösség körében merült fel
az igény arra, hogy szervezzünk zarándoklatot az Máriapócsra, Magyarország egyik
legnagyobb jelentőségű Mária-kegyhelyére. Azt javaslom, bogy ezt a programot 2024.
novemberére tervezzük és 52 fő számára biztosítsuk a programon való részvétel lehetőségét.
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A zarándoklat költségére 100 ezer forintot különítsünk el az önkormányzat 2024. évi
költségvetésében.

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy a zarándoklat szervezéséről az előterjesztésben
foglaltak szerint dönteni szíveskedjenek. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás,
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:
Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

/2024. (VIII.21.) NNO határozata
Máriapócsi zarán dokiat

A szerencsi német nemzetiségi közösség körében merült fel az igény arra, hogy szervezzünk
zarándoklatot az Máriapócsra, Magyarország egyik legnagyobb jelentővégíí Mária
kegyhelyére.
A programot 2024. novemberére tervezzük és 52 fő számára biztosítunk a programon való
részvételi lehetőséget.
A zarándoklat költségére 100 ezer forintot különítünk cl az önkormányzat 2024. évi
költségvetésében.

Határidő’: 2024. augusztus 21.
Felelős. Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerencs Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
79/2024. (VIII.21.) NNO határozata
Máriapócsi zarándoklat

A szerencsi német nemzetiségi közösség körében merült fel az igény arra, bogy szervezzünk
zarándoklatot az Máriapócsra, Magyarország egyik legnagyobb jelentőségű Mária
kegyhelyére.
A programot 2024. novemberére tervezzük és 52 Jó’ számára biztosítunk a programon való
részvételi lehetőséget.
A zarándoklat költségére 100 ezer forintot különítünk cl az önkormányzat 2024. évi
költségvetésében.

Határidő: 2021. augusztus 21.
Felelős. Dr. Arvay László elnök

29. Előterjesztés a 2024-ben tartott nemzetisé~i önkormányzati választás
eredményéről

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2010-ben alakult meg, és megtartott
nemzetiségi önkormányzati választásokon induló képviselő jelöltjei által megszerzett
mandátumoknak köszönhetően azóta is folyamatosan működik Az önkormányzat képviselői a
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Borsod-AbaúJ-Zemplén Vármegyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetségének
Egyesület, mintJelölő szervezet JelöltJeiként indultak. A 2024-es évben az európaiparlamenti
választásokkal egyidőben került megtartásra az önkormányzati választások, a nemzetiségi
önkormányzatok választása is. A választást követően az alábbi eredmények születtek:
Országosan a német nemzehségi listán szereplő választópolgárok 80,22 %-a Járult űz
urnákhoz. A szerencsi német nemzetiségi választások alkalmával a listán szereplők országos
listára, területi listára és helyi nemzetiségi képviseló’re adhatták le szavazataikat. Borsod
ÁbaúJ-Zemplén Vármegyében területi német listaállítás következtében a megyében is
megalakul a vármegyei német nemzetiségi önkormányzat. Listaállító a Borsod-A baúJ-Zemplén
Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetségének Egyesülete volt. Az egyesület, mint Jelölő
szervezet képviseletében dr. Arvay László 57 szavazat, Braun Csaba 55 szavazat, Vágási
Endrész Edina 53 szavazatot kapott. A megválasztott képviselők Június 19-én átvették
megbízóleveleiket, alakuló ülés tartására 2024. októberében kerül sor.

Dr. Árvay László elmondja, hogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2010-
ben alakult meg, és megtartott nemzetiségi önkormányzati választásokon induló képviselő
jelöltjei által megszerzett mandátumoknak köszönhetően azóta is folyamatosan működik. Az
önkormányzat képviselői a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Német Nemzetiségi
Önkormányzatok Szövetségének Egyesület, mint jelölő szervezet jelöltjeiként indultak. A
2024-es évben az európai parlamenti választásokkal egyidőben kerük megtartásra az
önkormányzati választások, a nemzetiségi önkormányzatok választása is. A választást
követően az alábbi eredmények születtek: Országosan a német nemzetiségi listán szereplő
választópolgárok 80,22 %-a járult az urnákhoz. A szerencsi német nemzetiségi választások
alkalmával a listán szereplők országos listára, területi listára és helyi nemzetiségi képviselőre
adhatták le szavazataikat. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyében területi német listaállítás
következtében a megyében is megalakul a vármegyei német nemzetiségi önkormányzat.
Listaállító a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetségének
Egyesülete volt. Az egyesület, mint jelölő szervezet képviseletében dr. Arvay László 57
szavazat, Braun Csaba 55 szavazat, Vágási-Endrész Edina 53 szavazatot kapott. A
megválasztott képviselőkjúnius 19-én átvették megbízóleveleiket, alakuló ülés tartására 2024.
októberében kerül sor_Miután a napirendhez nem volt hozzászólás, szavazásra bocsátja a
határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képvise1ó~testületének
/2024. (VIII.2L) NNO határozata

a 2024-be,, tartott nemzetiségi önkormányzati választás eredményéről

Szerenes Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2010-ben alakult meg, és megtartott
nemzetiségi önkormányzati választásokon induló képviselő JelöltJei által megszerzett
mandátumoknak köszönhetően azóta is folyamatosan működik Az önkormányzat képviselői a
Borsod-AbaúJ-Zemplén Vármegyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetségének
Egyesület, mintJelölő szervezetJelöltJeiként indultak. A 2024-es évben az európaiparlamenti
választásokkal egyidőben került megtartásra az önkormányzati választások, a nemzetiségi
önkormányzatok választása is. A választást követően az alábbi eredmények születtek:
Országosan a német nemzetiségi listán szereplő választópolgárok 80,22 Va-a Járult az
urnákhoz. A szerencsi német nemzetiségi választások alkalmával a listán szereplők országos
listára, területi listára és helyi nemzetiségi képviselőre adhatták le szavazataikat. Borsod
AbaúJ-Zemplén Vármegyében területi német listaállítás következtében a megyében is
megalakul a vármegyei német nemzetiségi önkormányzat. Listaállító a Borsod-AbaúJ-Zemplén

a



Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetségének Egyesülete volt. Az egyesület, mint Jelölő
szervezet képviseletében dr. Arvay László 57 szavazat, Braun Csaba 55 szavazat, Vágási
Endrész Ed/na 53 szavazatot kapott. A megválasztott képviselők Június 19-én átvették
megbízóleveleiket, alakuló ülés tartására 2024. októberében kerül sor

Határidő: 2024. augusztus 2].
Felelős: Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
80/2 024. (VIIL21.) NNÖ határozata
a 2024-ben tartott n einzetiségi önkormányzati választás eredményéről

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2010-ben alakult meg, és megtartott
nemzetiségi önkormányzati választásokon induló képviselő Jelöltjei által megszerzett
rnandátumoknak köszönhetően azóta is folyamatosan működik Az önkormányzat képviselői a
Borsod-A baúj-Zemplén Vármegyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetségének
Egyesület, mint jelölő szervezetjelöltjeiként indultak A 2024-es évben az európaiparlamenti
választásokkal egyidőben került megtartásra az önkormányzati választások, a nemzetiségi
önkormányzatok választása is. A választást követó’en az alábbi eredmények születtek:
Országosan a német nemzetiségi listán szereplő választópolgárok 80,22 %-a Járult az
urnákhoz. A szerencsi német nemzetiségi választások alkalmával a listán szereplők országos
listára, területi listára és helyi nemzetiségi képviselőre adhatták le szavazataikat. Borsod
Abaúj-Zemplén Vármegyében területi német listaállítás következtében a megyében is
megalakul a vármegyei német nemzetiségi önkormányzat. Listaállító a Borsod-Abaúj-Zemplén
Vármegyei Német Önkormányzatok Szövetségének Egyesülete volt. Az egyesület, mint Jelölő
szervezet képviseletében dr. Arvay László 57 szavazat, Braun Csaba 55 szavazat, Vágási
Endrész Edina 53 szavazatot kapott. A megválasztott képviselők Június 19-én átvették
megbízóleveleiket, alakuló ülés tartására 2024. októberében kerül sor

Határidő: 2024. augusztus 21.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

30. Javaslat a Kazinebarcikán me2rendezésre kerülő Sváb Esten való részvételről

Előterjesztés:

Tisztelt Képviselő-testület!

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata hosszú ideje Jó kapcsolatot ápol
Kazincbarcika Város Német Nemzetiségi Önkormányzatával, akik 2024. augusztus 3].
szombaton Kazincbarcikai Sváb Estet rendez Don Bosco Sportközpontban. A programok
során Indulók és szórakoztató fúvózene mellett sváb gyerekjátékok és tánc, valamint sváb
gasztronómiai kóstoló várja az érdeklődőket. A nemzetiségi Önkormányzat részt vesz az
eseményen, aminek a lehetőségét a szerencsi német közösség tagjai számára is biztosítjuk.
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Dr. Árvay László elmondja, bogy Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata
bosszú ideje jó kapcsolatot ápol Kazincbarcika Város Német Nemzetiségi Önkormányzatával,
akik 2024. augusztus 31. szombaton Kazincbarcikai Sváb Estet rendez Don Bosco
Sportközpontban. A programok során Indulók és szórakoztató fúvózene mellett sváb
gyerekjátékok és tánc, valamint sváb gasztronómiai kóstoló várja az érdeklődőket. A
nemzetiségi Önkormányzat részt vesz az eseményen, aminek a lehetőségét a szerencsi német
közösség tagjai számára is biztosítjuk. Miután a napirendhez nem volt hozzászólás
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

Döntési javaslat:

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének
/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata

a Kazincbarcikán megrendezésre kerülő Sváb Esten Való részvételrá’l

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata hosszú ideje jó kapcsolatot ápol
Kazincbarcika Város Német Nemzetiségi Önkormányzatával, akik 2024. augusztus 31-én
szombaton Kazincbarcikai Sváb Estet rendez Don Bosco Sportközpontban. A programok
során Indulók és szórakoztató fúvózene mellett sváb gyerekjátékok és tánc, valamint sváb
gasztronómiai kóstoló várja az érdeklődőket. Testületileg részt veszünk a program on és a
szerencsi német közösség tagjait invitáljuk partnerönkormányzatunk rendezvényére.

Határidó’: 2024. augusztus 31.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

A képviselő-testület 3 igen, O nem szavazattal, O tartózkodás mellett, egyhangúlag az alábbi
döntést hozza:

Szerenes Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének
81/2024. (VIII.21.) NNÖ határozata
a Kazincbarcikán megrendezésre kerülő Sváb Esten való részvételről

Szerencs Város Német Nemzetiségi Önkormányzata hosszú ideje jó kapcsolatot ápol
Kazincbarcika Város Német Nemzetiségi Önkormányzatával, akik 2024. augusztus 31-én
szombaton Kazincbarcikai Sváb Estet rendez Don Bosco Sportközpontban. A programok
során Indulók és szórakoztató júvózene mellett sváb gyerekjátékok és tánc, valamint sváb
gasztronómiai kóstoló várja az érdeklődőket. Testületileg részt veszünk a programon és a
szerencsi német közösség tagjait invitáljuk partnerönkormányzatunk rendezvényére.

Határidő 2024. augusztus 31.
Felelős: Dr. Arvay László elnök

Dr. Árvay László elnök további napirendi pont és hozzászólás hiányában az ülést berekeszti.

K.m.f.

Dr. Arvaj,László Braun Csaba
elndl( SZERENCS yARDS NÉMET jegyzőkönyv-hitelesítő
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